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A KASZÓ Zrt. által üzemeltetett üdülő és vadászház,  
Belső-Somogy legnagyobb összefüggő erődtömbjében található,  

talán ezért is az elnevezés: Kaszó „Somogy zöld szíve”.
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Kaszó neve egységbe foglal-
ja az egymástól elválaszt-
hatatlan kaszói erdőt, a fo-
kozottan védett természeti 
értékeket őrző Baláta-tavat, 
az erdő mélyén megbúvó 
kisközséget és vadászházat a 
hozzá kapcsolódó üdülővel. Párat-
lan szépségű természeti környezetben 
helyezkedik el a vadászház Nagyatádtól 
18 km-re, Nagykanizsától 28 km-re. Gyönyörű 
fekvésének, egyedülálló élővilágának és háborí-
tatlan csendjének köszönhetően az idelátogató 
vendégeknek számtalan lehetősége nyílik a teljes 
testi-lelki felüdülésre.

A 80 férőhelyes üdülőkomple-
xum a színvonalas vadászház-
beli lakosztályoktól a turista 
szobákig széles skálán elégíti 
ki a természetbarát, turista és 

vadászvendégek igényeit.

A település központjából hangu-
latos kisvasúttal juthat el a közeli 

Baláta-tavat övező lápvidékre. A tú-
rázás és kerékpározás szerelmesei kiépített séta 
és kerékpárútvonalak segítségével fedezhetik 
fel a környező erdők rejtett zugait, sajátos at-
moszféráját, lenyűgöző állatvilágát. Akár lovas-
kocsival, akár gyalog, az ezerarcú kaszói erdő 
mindig a legszebb arcát mutatja. 

Kaszó Vadászház és Üdülő | H-7564 Kaszó, Kaszópuszta 1.
Email: hotel@kaszort.hu | Tel: +36/82/445-818 vagy +36/82/352-065 - 156. mellék
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Ismét eltelt egy esztendő a MVE és valamennyi-
ünk életében, méghozzá egy mozgalmas, sok szem-
pontból sikeres, de egyúttal balszerencsés évet tud-
hatunk a hátunk mögött.

Az alapszabályunknak megfelelően megtartottuk 
az éves közgyűlésünket Kaszón és a két elnökségi 
ülésünket (Kaszó és Pilisszentkereszt).

Talán még egy évben sem volt ennyi rendezvé-
nyünk, versenyünk, ahol megmérethettük volna 
kutyáink képességeit és felkészültségét.

I. 
Kezdjük talán a hagyományos év eleji fővizsgánk-

kal Kaszón, február 16-17-én. Ezúttal 6 indulónk 
volt, mert egy vérebvezető kutyája a tüzelés miatt 
nem indult el a versenyen. Két hannoveri ( Flaisz 
Szilárd és Szigeti János vezetésével, és 4 bajor véreb 
indult ( Bognár Tamás, Oláh Csaba, Juhász Attila 
és Nagy Károly vezetésével) és a következő ered-
ményeket érték el: 

A verseny során bejelentett 16 sebzésből 11 dara-
bot eredményes munkával kidolgoztak vérebeink, 
volt olyan, amelyiknek több sebzettet is terítékre 
segített hozni.. Az eredmények:

1.	 Oláh Csaba, Szászvölgyi Alma (bhv) gímte-
hén, 2300 m vezetékmunka, 2400 m hajsza, 209 
pont I. díj 1. helyezés

2.	 Bognár Tamás, Szászvölgyi Aramis (bhv), 
vaddisznó koca, 1580m vezetékmunka, 600 m haj-
sza, 194 pont, I. díj.2. helyezés

3.	 Szigeti János, Ricsika erdei Aliz (hv), gímbor-
jú, 1780 , vezetékmunka, 3500 m hajsza, 163 pont, 
II. díj 3. helyezés

4.	 Juhász Attila, Százvölgyi Athos (bhv) gímbor-
jú, 630 m vezetékmunka 96 pont 4. helyezés.

Ritka dolog, hogy egy alomból három véreb is a 
helyezettek között legyen, márpedig most Horváth 
Zoli eddigi egyetlen almával ezt történt. 

Kaszón a verseny mellett közgyűlés is volt, ahol a 
saját tenyésztési problémáink és az ISHV folyama-
tos kritikáinak megelőzésére és kizárására több szi-
gorítást kellett bevezessünk a tenyésztési szabály-
zatunkban azért, hogy kompatibilis legyen a többi 
szervezetével. A változtatások elfogadása komoly 
viták után történt meg, s azóta bevezetésre is került. 
Ennek egyik legfőbb eleme a DNS alapú származás 
vizsgálat kötelezővé tétele volt.

II. 

Az év során a betervezett és rendben lefolyt elő- 
és fővizsgák (erről a tenyésztésvezetői beszámoló-
ban lesznek konkrétumok) és körzeti rendezvények 
között jelentős érdeklődés mellett 2019 06. 1.-én a 
Pilisi Parkerdő Zrt Som-hegyi túristaházánál meg-
rendezésre került a nehezített vércsapa verseny, 
amelyet a házigazda Pilisi Parkedő Zrt segítségével 
magas szinvonalon sikerült lebonyolítani. Az elő-
készítés nagy részben Peller Csaba tagtársunkra, a 
Pilisszentkereszti erdészet munkatársára, valamint 
Guzsik Alfréd vezetőbíróra és Kovács Gábor Pest 
megyei körzetfelelősre hárult. 

Ezúttal 7 vérebes nevezését fogadta el az elnök-
ség, akik közül mindössze kettőnek nem sikerült 
szintidőre teljesítenie a 1200 méteres, 18 órás csapa 
kidolgozását.

Kiváló eredmények születtek (következő oldal), 
minden véreb első díjban végzett, a versenyt végül 
Nyúl András nyerte Gyütefai Bosco nevű saját te-
nyésztésű hannoveri vérebével. (fotó a hátlapon)
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III. 
Előzetesen nem tervezett rendezvényre ke-

rült sor 2019.október 12.-én, amikor is Szende-
hely-Katalinpusztán tartotta meg az Ipolyerdő 
Zrt és a MVE az 1971-es vadászati világkiállítás 
alkalmával rendezett nemzetközi vérebversenyen 
világgyőztes címet nyert Sas Emil-ről elnevezett 
emlékversenyt, amely az I. típusú nehezített vér-
csapa szabályzat alapján került lebonyolításra. (A 
részletekről a Vérebhíradóban számol be Guzsik 
Alfréd tagtársunk.)

Különlegessége volt a versenynek a Babály Csaba vé-
rebvezető szervezésével a Pest megyei vérebesek által 
az idén eddig megtalált 20 db gímbika közül, 12 db az 
emlékversenyen bemutatásra került. Érdekesség volt, 

hogy egy Szlovákiában általuk megtalált bika trófeája 
is látható volt.

A kiválóan előkészített versenyen remek eredmé-
nyek születtek, az első helyezettek azonos pontszám-
mal végeztek, közöttük az döntött, hogy ilyen esetben 
a szukát illeti az elsőség, s emellett a gyorsabb idő is 
ennek a kutyának kedvezett. Mindössze egy véreb 
nem tudta kidolgoznia csapát, de neki mentségére 
szolgáljon, hogy a két szomszédos csapa túlzott kö-
zelsége miatti zajok ezt a vérebet kizökkentették kon-
centrációjából.

Mindenképpen megsüvegelendő munkát végzett a 4. 
helyezett Hesz Attila is, aki a leggyorsabban ért a csa-
pa végére, valamennyi csapajelet megtalálta, de volt 
egy visszahívása, ezért csak II. díjba volt sorolható.
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IV. 
Október 24-27. között rendezték meg Csehorszá-

gi Hradistében a szokásos vérebversenyt, amelyen 
az idei Kaszógyőztes Oláh Csaba és kutyája, Szász-
völgyi Alma képviselte a MVE-t. Bíróként Takács 
Árpád és Flaisz Szilárd vett részt a rendezvényen, s 
elkísérte őket Barta Ferenc is.

Azt már régóta tudjuk, hogy a sajátos versenytí-
pus, nem igazán fekszik nekünk, mivel a fegyelmi 
feladatokat a kész kutyáinkkal már nemigen gyako-
roljuk, inkább a munkára koncentrálunk.

Ezúttal sem sikerült túlságosan fényesre az elfek-
tetési feladat, és a mesterséges csapa végén sem tud-
tunk őszintén örülni, mert a megtalált vadnál való 
viselkedés (dermedtre csaholás vagy dermedthez 
vezetés) nem igazán sikerült.

Sebaj, gondoltuk majd az éles sebzésen megmu-
tatjuk, mit tudunk, de ez sem sikerült túl erősre. 
Csaba és Alma egy szlovák kutya után ment ki 
kontroll munkára, mivel a bírók levették a szlo-
vák kutyát a csapáról. Csabáék megindultak a 
nyomon, de nálunk nem megszokott módon a bí-

II. típusú NVV Pilisszentkereszt 2019.06.01. eredményei

helyezés vérebvezető véreb neve fajta ivar idő perc csapajel pontszám díj
1. Nyúl András Gyütefai Bosco hv kan 20 9 188 I.
2. Baráth Zoltán Zemplén-erdei Vezér hv kan 26’ 45 9 188 I.
3. Márton Fábián Kis-Pipin Csitár bhv kan 26’31 8 176 I.
4. Vereczkey Bálint Cezar Silva zovolun hv kan 24 7 164 I.
5. Major Krisztián Koloska-Völgyi Csalfa hv szuka 72 8 136 I.

helyezés vezető neve megye véreb neve fajta
elért 
pont-
szám

díj
munka 
hossza 
perc

megtalált 
csapajel 

db
1. Imre Norbert Pest Hétdombi Borostyán bhv 190 I. 32 9
2. Baráth Zoltán Heves Zemplén Erdei Vezér hv 190 I. 36 10
3. Márton Fábián Pest Kis pipin Csitár bhv 155 I. 32 8
4. Hesz Attila Pest Kis pipin Era bhv 190 II. 20 10

5. Kálmán Szabolcs Zala Aida z Ipolskej  
pohorkatny bhv 90 II. 45 5
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rók ismét beleavatkoztak a munkába és Csabát is 
visszahívták.

Időközben a szlovák vérebes, aki a koronában kí-
sérte munkánkat, egyszer csak elővette a már kizárt 
kutyáját a kocsiból és nekiállt újfent a csapának és 
meg is találta láblövött szarvast. nagy valószínűség-
gel talált a csapán egy vércseppet, amit nem osztott 
meg a mi vérebesünkkel, hanem inkább reaktiválta 
magát. Ezek a viselkedések nálunk elképzelhetet-
lenek, és erkölcsileg - szakmailag megkérdőjelez-
hetők.

Kaptunk még egy munkát, de miután ezt sem si-
került megtalálnunk, helyezetlenül végeztünk, így 
nem tudtuk folytatni a cseheknél a korábbi jó so-
rozatunkat.

V. 
November 6.-10. között lezajlott a nemzetközi 

vérebszövetség kétévente megtartásra kerülő ren-
dezvénye, melynek házigazdája a Hannoveri fajtát 
kézben tartó Hirschmann Verein volt. 

A MVE-t egy igen népes 14 főből álló delegáció 
képviselte, indulónk Pál János (Janó) volt Blood 
Han Bay Emily nevű tavalyi Kaszógyőztes bajor 
hegyi vérebével.

 A nemzetközi szövetség életében először fordult 
elő, hogy Németország egykori Keleti oldalán, 
brandenburgban rendeztek meg vérebes eseményt. 
Berlintől Keletre egy hatalmas kiterjedésű államer-
dészet területén rendezett terelővadásztok sebzé-
sein mérhették ösze a tudásukat a vérebek. Ezek 
a 80-100 fővel megrendezett vadászatok reggel 8 
órakor kezdődnek, s a terítéken a gím és dámszar-
vas, valamint vaddisznó mellett, láthattunk őzet, 
sőt mosómedvét is. A vadászatok déltájban véget 
érnek, s amikor minden vadász és felvezető beér-
kezett, akkor derült ki, hogy mennyi és miféle seb-
zés történt vadászat során. A sebzés időpontja lehet 
akár reggel 9, vagy akár 12 órakor is. Erre a típusú 
vadászatra szervezik már hosszú ideje a vérebver-
senyeket Nyugat Európában. Ez mifelénk inkább a 
hajtókutyák, vagy a kopók feladata, a friss lövéssel 
menekülő, még meg sem betegedett vadat keresg-
élni.

A verseny ideje alatt 52 sebzést jelentettek, eb-
ből 32 vadat sikerült terítékre hozni, de különbö-
ző okok miatt csak 21 munka volt értékelhető. A 
legtöbb munka rövid dermedtre vezetés, vagy ami 
még bosszantóbb, zsigerhez vezetés volt, mivel a 
sebzett vadat a hajtókutyák megtalálták vagy a kö-
vetkező vadász terítékre hozta. Hajszaszituáció alig 
alig alakult ki, de ezek közül is több eredménytelen 
volt. Két kutya a hajszából való visszajövetel miatt 
kizárásra került.

Pál Janó és kutyája négy munkát is kapott, ami fi-
gyelembe véve, hogy minket magyarokat minden-
ki favoritként kezelt, nagy respektünk volt, igazán 
korrekt magatartás volt a rendezők részéről. Vagyis 
a többiekhez hasonlóan mi is megkaptuk az esélyt a 
bizonyításra. Párosunk annak ellenére, hogy a friss 



MAGYAR VÉREB EGYLET HÍRADÓ • 20196

ELNÖKSÉGI BESZÁMOLÓ • 2019

sebzésen való munka idegen volt tőlük, igen tisztes-
ségesen helytállt, Négy értékelhető munkája volt, bár 
ebből olyan is volt, ami zsigerhez vezetett, vagyis a 
sebzett vadat a hajtásban megtalálták. A négy mun-
kából 3 III. díjba lett sorolva, egy pedig II. díjba ke-
rült, s ezzel hatodik helyet érdemelte ki. A rövid der-
medtre vezetések mellett egy előző éjszaka pocakon 
lőtt vaddisznó megkeresését adta nekik a sors, ahol 
egy 650-700 méteres vezetékmunka után egy hos�-
szabb hajsza következett, ahonnan egy rövid állítást 
követően a kutya tőle szokatlan módon visszafutott 
gazdájáért és egy mocsárig vezette a bírókkal együtt. 
Mint kiderült a vaddisznó beleragadt a mély iszapba, 
ahová a kutya már nem merte követni. Elég bonyo-
dalmas módon sikerült megadni a vadnak a kegye-
lemlövést, farönkökből kellett hidat építeni, hogy a 
vad közelébe tudjanak férni, s végül egy méteres tá-
volságból dördült el a megváltó lövés, de addig már 
bírók húzták ki a mocsárból a vérebvezetőt és kis hí-
ján a koronában lévő, szintén derékig süllyedő Aladár 
bácsit is elveszítették a mocsárvilágban. Ezúttal nem 
kísérte szerencse Vérebvezetőnket, amit megtehetett, 
jól megoldotta, viszont minden bíró elismerését ki-
váltotta a kutya a precíz csapamunkájával és vérebve-
zetőnk a viselkedésével. Bár ezúttal nem nyertünk, de 
emelt fővel térhettünk haza, méltón képviseltük Egy-
letünket. A győztes belga vérebes nagyobb szeren-
csével járt, egy láblövött szarvast dobott neki a kerék, 
amit szép hajszás munkával meg is oldott. A verseny 
pontozási szisztémája miáltalunk megszokottól és 
érthetőtől eltérő volt, nehezen tudtuk követni.

Annyi kevésbé fontos információt még meg sze-
retnék osztani, hogy ezúttal az ISHV taggyűlésen 
és szakmai üléseken elmaradtak a szokásos ben-
nünket érő támadások, sőt tenyésztésvezetőnk Pu-
kánszki Zoltán tevékenységtét szokatlan módon 
többször elismerően említették meg. Most az volt 
porondon, hgy vegyünk fel három tagjelölt egyesü-
letet ( belga, olasz, angol) a rendes tagok közé, amit 
a nem FCI tag, és mindössze 4 vérebbel rendelke-
ző angol UKSHA esetében mi sem támogattunk. A 
másik két tagegyesület felvételre került, az angolok 
viszont maradtak tagjelöltek. A taggyűlés egyik na-
pirendi pontjaként megválasztották az új vezetést 
a következő 2 évre és az ISHV elnökének megtisz-
telő címét az MVE elnöke kapta meg, így már úgy 
tűnik, semmi akadálya nem lesz a 2021. szept. 30-
okt.2 között Kaszón megtartandó 37. Nemzetközi 
Vérebverseny megrendezésének.

VI. 
Két nemzetközi verseny között került első íz-

ben megrendezésre 2019. nov. 15-16-án Huszá-
rokelőpusztán a Fuchs Antal emléknapi összfajtás 
verseny, a Bakonyerdő-, a Verga- és HM Budpest 
Zrt-k és a Veszprém megyei OMVK szervezésben 
egy sajátos VAV Vizsga a vérebfővizsga szabályzat 
alapján. Végül is a MVE a MEOESZ-nél „nevére 
vette” a rendezvényt hogy FCI bírók is részt tudja-
nak rajta venni. Fajtaklubonként és fajtánként 2-2 
kutyát lehetett nevezni, az MVE végül 2 bajort és 2 
hannoveri vérebet nevezett. A jól szervezett és si-
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keres rendezvény eredményei, amelyből kitűnik a 
két első helyet szép hajszás munkával sikerült meg-
szereznünk:

I. Buckalaki Prof Hunter Herta BHV., 1400 m 
vm., 4000 m hajsza, vezette: Nagy Károly. 

II. Rábaparti Nyomkereső Arany BHV., 500 m 
vm., 4800 m hajsza, vezette: Perjési Balázs. 

III. Göröci Ugrasztó Hamvas SzSzT., 1400 m vm., 
0 m hajsza, vezette: Üveges György. 

IV. Stikli TK., 640 m vm., 80 m hajsza, vezette: 
Szloboda István. 

V. Dan Pod Karikásom V.HV., 650 m vm., 0 m haj-
sza, vezette: Mihók István. 

 VII. 
Ezek után került sor nov. 30.- és dec. 2. között a 

hagyományos, immár 12. Gierszevszki Memoriál- 
ra Lengyelországban. ahol 4 lengyel és 6 külföldi 
kutya nevezett. A MVE-t Bognár Tamás Szászvöl-
gyi Aramis nevű bajor hegyi vérebe és Varga Aladár  

teljesítménybíró képviselte elkísérte őket Tamás 
családja, és az „Egy vadászfeleség naplójából” ro-
vatunk állandó szerzője Erzsi néni is.

 Párosunk kiváló munkákat mutatott be, több rö-
vid, eredményes vezetékmunka után egy láblövött 
bikát kerestek és 1 km vezetékmunka és 350 m-es 
hajsza után terítékre is hoztak és értek el 140 pont-
tal maximális pontszámot. Az eredményhirdetésen 
kiderült, hogy velük együtt 5 páros eredménye tel-
jesen megegyezett, s a végső sorrendet az FCI sza-
bályzat szerint állapították meg, a fiatalabb és szuka 
kutyák így előnyösebb helyzetbe kerültek s a páro-
sunk így CACT címet elnyerve 5. helyezést ért el.

 Az alapvetően eredményes, de nem kiemelkedő 
sikereket hozó versenyekről szóló tájékoztatók után 
mindenképpen szót kell ejteni a 2019 évi veszte-
ségeinkről is. talán soha ennyi eredménytelen fe-
deztetésünk és kölyökpusztulásunk nem volt még, 
mint 2019-ben. A kölykök elvesztése, vagy meg 
sem születése mellett megjegyzendő, hogy ennyi 
felnőtt, aktívan dolgozó, több esetben magas te-
nyészértéket képviselő vérebünk még nem pusztult 
el egy esztendő alatt, mint 2019-ben. A kezdődött 
„Béda” szerencsétlen esetével a vadkannal, folyta-
tódott „Sába” vonatbalesetével, majd a bőgésben 
több agyonszúrt kutyánkról kaptunk hírt, s a leg-
végén a Lengyelországi versenyről éppen hazatért 
„Aramist” veszítettük el, újfent egy vadkan keresése 
közben. A veszteség és a bánat nem csak hűséges 
kutyáink vezetőit, hanem az egész magyar vérebes 
közösséget érintették, hiszen legtöbbször a legered-
ményesebb, legkíválóbb négylábú vadásztársainkat, 
mondhatni családtagjainkat veszítettük így el.

Buzgó József 
elnök
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Pénzforgalmi bevételek – kiadások 2019
� Ft-ban
Nyitó egyenleg 2019. január 1-jén
1. Banki elszámolási számla 1 340 219
2. Házipénztári készlet 77 695
2019. évi bevételek 3 966 109
Összesen: 5 384 023

� Ft- ban
2019. évi kiadások 3 780 405
Záró egyenleg 2019. december 31-én
1. Banki elszámolási számla 1 548 668
2. Házipénztári készlet 54 950
Összesen: 5 384 023

Bevételek� Ft-ban
1. Tagdíj 1 629 945
2. Vizsgadíjak 251 800
3. Nevezési díj 179 000
4. Tenyész-szemle, alombejelentő, eredménynapló, fedeztetési igazolás, származási lap 30 000
5. Fajtagondozás 90 000
6. Egyéb anyagok, kiadványok értékesítése 10 000
7. Személyi jöv. adó 1%-ból szárm. bev. 154 243
8. Szármázás ell. DNS vizsgálattal támogatása 336 000
9. Adomány 1 285 000
10. Banki kamat 121
Összesen: 3 966 109

Kiadások Ft-ban
1. Anyagok, egyéb eszközök vásárlása 317 710
2. Irodaszer, nyomtatványok 119 443
3. Ajándéktárgyak, serlegek 300 750
5. Posta költség 64 718
6. Nemzetközi tagdíj (2019) 217 310
7. Szövetségi tagkártya 177 000
9. Szállodai, éttermi szolgáltatás 305 059
10. Egyéb igénybevett szolgáltatás 113 937
11. Banki költségek 76 816
12. Saját személygépkocsi használat 375 103
13. Bírói kikérés 174 753
14. Adomány 50 000
15. Állateledel 84 000
16. Származás ellenőrzés DNS vizsgálattal 725 964
16. Állategészségügyi szolgáltatás 32 500
14. Filmkészítés 645 342
Összesen: 3 780 405

MVE PÉNZÜGYI BESZÁMOLÓ • 2019
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Tavaly februárban módosítottuk egyletünk te-
nyésztési, törzskönyvezési szabályait annak érde-
kében, hogy átlátható, tiszta körülmények között 
végezzük a tenyésztést, törzskönyvezést, illetve a 
nemzetközi elvárásoknak is megfeleljünk. A gene-
tikai vizsgálat bevezetésével már minden tenyész-
tett vérebalom estében származásvizsgálat igazolja 
a szülők és az alom közötti rokoni kapcsolatot. A 
vérminták a NÉBIH génbankjában kerülnek tá-
rolásra, amely néhány éven belül – amikor a most 
született kölykök tenyészegyeddé válnak - már tel-
jeskörű lesz.

A vérvételek és vizsgálatok gördülékenyen zajlot-
tak, semmilyen fennakadást nem okoztak a törzs-
könyvezésben. Általában 1-1,5 hét alatt megkaptuk 
a NEBIH-től az eredményeket. Fontos kihangsú-
lyozni, hogy a jövőben származásvizsgálat nélkül 
csak végleges regisztrációs lapot kaphatnak a te-
nyésztett kölykök (bizonytalan származásra hivat-
kozva). Vagyis az egyleten kívüli tenyésztés lehető-
sége megszűnt (legalábbis papírral).

A másik fontos eleme a tenyésztési szabályzat mó-
dosításnak az értékesítési gyakorlat nemzetközi el-
várások szerinti megfeleltetése volt úgy, hogy saját 
érdekeinket is érvényesítsük. 

Ahhoz, hogy megértsük a nemzetközi elváráso-
kat, ismerni kell az okokat. Az ISHV tagországok-
ban egyre több olyan egyesület működik, amely 
az ISHV-n kívüli hannoveri és bajor vérebek te-
nyésztésével (szaporításával) foglalkozik. Ezek az 
egyesületek konkurenciái az adott ország ISHV 
egyesületének, és alig várják, hogy kutyához jus-
sanak. Ez alapvetően nem a mi problémánk, azon-
ban ha lojálisak akarunk lenni az ISHV-n belül a 
tagegyesületekhez, úgy ne nehezítsük az életüket. 

Egész egyszerűen arról van szó, hogy kölyökér-
tékesítés esetén győződjünk meg arról, hogy az 
érdeklődő vásárló tag-e az adott ország ISHV-hoz 
tartozó vérebklubban vagy nem. Ha igen, semmi 
gond (ISHV matricával együtt viheti a kölyköt), ha 
nem akkor fel kell ajánlanunk a kölyköt az adott 
ország (vagy akár mindegyik) ISHV egyesületei-
nek. Amennyiben nem kérik a felajánlott kölyköt, 
úgy már nyugodt lelkiismerettel bárkinek érté-
kesíthetjük. Az elmúlt évben ennek megfelelően 
végeztük az érékesítést. A németek is megértették 

ennek a gyakorlatnak lényegét, és teljes mértékben 
azonosulni tudtak vele. Felvetettem novemberben 
a nemzetközi vérebverseny alkalmából megtartott 
tenyésztésvezetői értekezleten, hogy készítsünk 
egy közös ISHV várólistát, vagyis minden tagor-
szág adja meg import igényét, ami alapján lehetne 
tervezni az export lehetőségeket. Ez egyelőre még 
távlati elképzelés, de sok problémának elejét lehet-
ne venni. Ezúton hívom fel a figyelmeteket, hogy 
a Véreb Híradóba pontosan ezzel a szándékkal ké-
rem be az éves adatközlő lapon tagjaink tenyésztési 
szándékát és vásárlási igényét. Hazai viszonylatban 
mindenki tud tájékozódni a jövő évi tervezett te-
nyésztésről vagy vásárlási szándékról.

A másik kényes kérdés nemzetközi vonalon, ha 
valaki interneten, közösségi oldalakon hirdet köly-
köket, különösen ISHV matricával. Kérek minden 
tenyésztőt, exportszándék esetén csak az egyleten 
keresztül adjon el kutyát. Horváth Zoltán tagtár-
sunkat kifejezetten arra kértük fel, hogy ebben a 
munkában segítse tagjainkat, természetesen jóma-
gam is aktívan közreműködöm az értékesítésben. 
Az értékesítési árakat nem befolyásoljuk, mindenki 
maga dönti, el mennyiért adja a kutyáját. Eddigi ta-
pasztalatok szerint nagyon rövid időn belül elkel-
nek ISHV-n belül a felajánlott kutyáink, ami nem 
csoda, hiszen nagyon jó a megítélése a vérebeink-
nek, ezt látjuk és érezzük a nemzetközi viszonylat-
ban.

A tavalyi híradóban tájékoztattalak benneteket, 
egy 2016-ban tenyésztett alom esetében felmerült 
hamis származási lapok kiállításának gyanújáról. 
Egyletünk kezdeményezte a MEOESZ-nél a fegyel-
mi eljárás lefolytatását, de ezidáig nem hozott dön-
tést a bizottság. Amint bármilyen információm lesz 
az üggyel kapcsolatban,azonnal értesítelek benne-
teket. 

Végezetül engedjétek meg, hogy röviden ismer-
tessem a határidőben beérkezett adatlapok alapján 
elkészített munkateljesítmény-összesítést, valamint 
a 2019. évi tenyésztési eredményeket.

TENYÉSZTÉSVEZETŐI BESZÁMOLÓ • 2019

Tisztelt Tagtársak, Vérebes kollégák!
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Munkateljesítmények 2019

2019-ben 100 vérebvezető 138 kutya munkateljesítmény-adatait küldte be. Köszönöm mindenkinek, aki 
eleget tett adatszolgáltatási kötelezettségének.
Év Gím 

bika
Gím 

tarvad
Dám 
bika

Dám 
tarvad

Vadkan Koca, 
süldő

Muflon-
kos

Juh, 
Jerke

Őz bak Őz suta Össz.: Ebből 
hajszás

Trófea- 
érték  
(E Ft)

2014 545 589 45 113 265 747 11 25 181 53 2574 1096 330 020
2015 567 646 47 119 288 922 11 8 225 42 2872 1128 345 288
2016 507 530 62 113 287 740 12 3 238 34 2526 1025 374 515
2017 472 512 50 80 264 908 21 9 219 21 2556 1050 318 630
2018 493 503 56 72 316 843 15 19 279 45 2644 1141 333 312
2019 514 565 50 80 335 927 30 14 252 39 2799 1112 346368

Tenyésztés 2019 évben

2019-ben 7 hannoveri alomból 45 kölyök, 3 
bajor alomból 22 kölyök született. Sajnos 9 eset-
ben sikertelen volt a fedeztetés (7 hannoveri 2 
bajor). Jelenleg a teljes hannoveri véreb állomá-
nyunkból 16 kan és 18 szuka tenyészthető, míg 

a bajor vérebek esetében ez a szám 12 szuka és 
4 kan.

Mindenkinek jó egészséget és emlékezetes ke-
reséseket kívánok 2020-ban is!

Tenyésztő neve fajta Kennelnév Szuka Kan kölyök össz:
kan szuka

Buzgó József Hv Körcsönyei Bora vom Ziegertal Sashegyi Arthúr 1 0 1
Szigeti János Hv Ricsika –erdei Ricsika-erdei Alíz Hidegvölgyi Ali 3 8 11

Pitz József Hv Réterdei DAJLA od Zdiarskej 
vidly Kálistó Ali 8 2 10

Ruszinkovics 
Ferenc Hv Hollósvölgyi Hollós - Völgyi Évi Hidegvölgyi Ali 6 3 9

Radó Zoltán Hv Kövestetői Loncsikai Dóra Dan Pod Karikásom 2 2 4
Horváth Ákos Hv Koloska-völgyi Koloska Völgyi Bezilia Hidegvölgyi Cinkos 1 3 4
Perjési Tamás Hv Zalakarosi Belsőcsányi Angéla Gyütefai Ábel 1 5 6

Horváth Dániel Bhv Mons Bellator Kety Nemenero Szászvölgyi Aramis 4 3 7

Kámán Szabolcs Bhv Vétyempusztai Aida z Ipelkej Pahorka-
tiny

Buckalaki Prof Hunter 
Heiko 4 1 5

Maróti Béla Bhv Mohoskői Kis Pipin Ella Szászvölgyi Aramis 6 4 10
Összesen: 67

Tenyésztés 2019
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IMPORT 2019 Fajta Ország
Barka Moldavska Kotlina Hv SK
Caren Moldavska Kotlina Hv SK

Faro Vtacnik Bhv SK
Gaja Vtacnik Bhv SK

Oxa Vrtana Dolina Bhv SK
Loria Pucikovho Dvora Bhv SK

Vera z Polciny Bhv CH
B-Lodi vom Mischlinggraben Bhv ÖSHV

EXPORT 2019 Fajta Ország
Erdészházi Lali Hv A
Erdészházi Lotti Hv A
Erdészházi Lujza Hv RO
Erdészházi Lara Hv RO

Karasica völgye Alma Hv D
Zemplén erdei Zara Hv A
Marcalvölgyi Betti Hv I

Vétyempusztai Csocsó Bhv A
Vétyempusztai Cili Bhv A

Vétyempusztai Dani Bhv SA
Vétyempusztai Dongó BHv SLO

Mohoskői Mérges Bhv SK
Mohoskői Mili Bhv NL

Mohoskői Manó Bhv A
Mohoskői Morgó Bhv A

Mons Bellator Eszter Bhv A

A 2019-es évünk tevékenységéről elmondható, 
hogy az a tervezetteknek megfelelően alakult. Az 
árbevétel jelentős emelkedést mutat, ami egy na-
gyobb összegű adománynak köszönhető.  Ugyan-
akkor a költség oldal arányait tekintve is egy jól 
látható emelkedést mutat az előző évhez képest. 
Mindezektől függetlenül a működést -ahogy azt 
már évek óta megszokhattuk- kiegyensúlyozott 
gazdálkodás jellemezte, ami jó alapot jelenthet az 
előttünk álló évhez is.

Összességében elmondható, hogy a Véreb Egylet 
a 2019-es évben is az előírásoknak, és a működést 
meghatározó jogszabályoknak, szabályzatoknak 
megfelelően működött.

A 2020-as évre kívánok valamennyiünknek egy 
nagy kalappal!

Kaszó, 2020. január 20.

Galamb Gábor

Tisztelt Közgyűlés!

TENYÉSZTÉSVEZETŐI BESZÁMOLÓ • 2019

ELLENŐRZŐ BIZOTTSÁG BESZÁMOLÓ • 2019
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Egy pár mondatban szeretnék beszámolni az el-
telt időszak történeteiről ami a LCR-Oswin Lucas 
féle-román véreb klub aktivitását illeti.

Végre sikerült egy hosszú idő után augusztus 30- 
án találkozzunk, azok után, hogy a Mergellel való 
együttműkodés és a AChR (román kutyaegyletbe 
való felvétel) nem sikerült.

A találkozón 7 személy volt jelen-Lucas Oswin 
(német klub tag), Varga Pompil, Buciuma, Sima 
Silviu Sorin, Petru, Oprea Cristian (MVE tag), Pa-
pandonatu Mihai Gábor (MVE tag), és Czirmai Le-
vente (MVE tag), azok közül akik a véreb vezetést 
magas fokon szeretnék gyakorolni, betartva a nem-
zetközi szabványokat es előírásokat. Ez egy egysze-
rű megbeszélés volt azzal kapcsolatosan, hogy mer-
re és hova szeretnénk haladni a továbbiakban, és 
hogyan. A jelenlévők beleegyeztek, hogy az itteni 
vérebeseknek – figyelembe véve a jelenlegi hely-
zetet – a legmegfelelőbb a MVE-hez csatlakozni. 
Azóta is várom a nem MVE tagú kollégák kéréseit 
de sajnos még egy sem érkezett hozzám.

A találkozó után – októberben – megszerveztem 
egy találkozót az elhozott kiskutyák tulajdonosaival 
(Szigeti Jánostól elhozott kiskutyákról van szó) ahol 
résztvett 2 kutyatulajdonos-Oprea Cristian es Ar-
pas Jozsef. Vargics Mihály nem tudott résztvenni. 
Persze minden LCR tag -és nem csak ők - meg volt 
híva de csak 2 fiatalember tette tiszteletét.

Jelen voltak még Lucas Oswin, Varga Pompil , Oli 
Medrea és jómagam. Elméleti es gyakorlati bemu-
tatót tartottunk. Az ismerkedés utan Lucas Osi es 
Varga Pompil elméleti képzést tartottak a jelenlé-
vöknek a sebzés előtti és utáni teendőkről, a kölyök 
kutyák bevezetésének az elkezdéséről, a csapafekte-
tésről, az elővizsga és fővizsga feltételeiről, a klub/
körzet további működési lehetőségeiről.

Az este fektetett 18 órás nyomokat a 2 kutyus 
ügyesen kidolgozták annak ellenére, hogy az éj-
szaka még az eső is esett. A két kiskutya szépen 
fejlődik es haladnak a képzésék során.Jó vérvonal, 
köszönjük a vásárláshoz adott segitséget is. A kis-
kutyák ügyesek, és ha ezután is legalább igy foglal-
koznak velük, akkor jó es hasznos társak lesznek.

Január 17-én újabb találkozót tartunk, ismét Ma-
ros megyében. Jelenleg kb. 10 jelentkező van. A 
vérebvezetők mellett vadászterület tulajdonosokat, 
vadászmestereket és vadászat szervezőket is meg-
hívtunk.

Ez alkalommal a hangsúlyt a vérebvezetők kép-
zése mellett a vadászterületek tulajdonosaira, va-
dászmeste-rekre és vadászat szervezőkre is tesszük, 
akiknek a vérebezés fontosságát és jelentőségét sze-
retnénk hang-súlyozni, bemutatni.

A műlt héten voltak a székely vadásznapok de saj-
nos szó sem esett az utánkeresésről, a verebezésről.

Amint látom az emberek nagyon tudatlanok ami 
ezt a témát illeti, Nem tudják mit kell csinálni lövés 
előtt és főleg után. Hajtják a vadat, tolják maguk 
előtt, nem tudják a szabályokat.

Szerintem jó volna felkészitőt késziteni ezen a té-
ren olyan széklyföldi társasagoknál akiket érdekel 
ez a dolog. Most már kezdenek megismerni es hiv-
ni is keresni, de sok gond van azzal, hogy tudatla-
nok, és felkeltik a vadat, hajtják kopókkal, stb.

Mivel látom hogy a többi területen egyelőre nem 
érdekli őket az utánkeresés, szerintem a tavasszal 
megszervezhetnénk egy pár ilyen találkozót.

Kaszóra is szeretnék elvinni egy pár érdeklődőt 
ha lehetséges lenne, hogy lássák élőben miből áll a 
utánkeresés.

Ennyi röviden.

Czirmai Levente 
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Bács-Kiskun - Szolnok és Csongrád megye – Flaisz Szilárd
A körzetben több megemlítésre méltó esemény 

volt 2019-ben.

A KEFAG Zrt Császártöltési Erdészetének Kunfe-
hértói területén került sor Garai Gábor tagtársunk 
és  felesége dr. Tóth Anna szervezőmunkájának kö-
szönhetően egy elővizsgára,

2019.04.05-én Bartha Ferenc vezetőbíró irányítá-
sával a csapafektetésre került sor, mely után bősé-
ges vacsora várta a jelenlévőket, és egy jó hangulatú 
esti beszélgetés.

  2019.04.06.-án az éjszakai szakadó eső után ne-
héz körülmények várták a vizsgázókat, öt véreb-
vezető indult kutyájával, egyetlen eb kivételével 
mindenkinek sikerült az elővizsga követelményeit 
teljesíteni.

Az elővizsgát sikeresen teljesítették:
Boldizsár Tibor- Buckalaki Prof Hunter Jonas
Ferenc Róbert- GRANT z Lowisk Kaszubskich
Mészáros István- Mészáros Erdei Alfa
Garai Gábor- Zemplén-Erdei Vitéz

A körzetben még egy vérebes rendezvényre került 
sor: 

Kovács Norbert tagtársunk szervezésében 
2019.06.12-13-án vérebes hétvégére került sor a 
Bács-Kiskun megyei Szentkirályon. a körzethez 
tartozó három megye vérebvezetőinek részvételé-
vel.

A programba első nap egy előadás fért bele tag-
társunktól Szloboda Istvántól (alias Szlupi) az agár, 
mint elfogó kutya esetleges használati lehetőségei-
ről, míg másnap, az első napon fektetett mestersé-
ges csapák kidolgozása került sorra.  

Baranya megye - Agyaki Gábor

Baranyában hagyományosan május elején tartottuk 
meg a körzeti napunkat. Örvendetes, hogy a bara-
nyai vérebvezetők közül évről – évre mindenki meg-
jelenik, szinte nincs hiányzó. A szakmai programok  
között, Elővizsga és egy szakmai  előadás is szere-
pelt, melyen a kutya orra és szaglása volt a fő téma. 
Az előadó dr. Horváth Orsolya a PTE munkatársa 
több olyan nemzetközi munkacsoportban is dolgo-
zik, ahol a kutya orrhasználatával, annak erősségével 
folytatnak vizsgálatokat. 

Az Elővizsgát Radó Zoltán vezetőbíró vezényelte le, 
Balaskovics József és Perjás Béla teljesítménybírók 
segédletével. A vizsgázó Pitcz József és hannoveri 
szukája Dajla od Zdiarskej vidly 94 ponttal II. díj-
ban végzett. 

A körzeti nap, ahogy az már lenni szokott vérebes 
körökben, vacsorával és beszélgetéssel zárult a Mar-
tonfán a  vadászházban.
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Hajdú-Bihar, Szabolcs-Szatmár-Bereg, Békés-megye – Misó Mihály

A 2019. év  sem volt sokkal izgalmasabb a tavalyinál, 
az ASP-től való félelem árnyéka még mindig ránk ve-
tül. Sajnos, vagy szerencsére lassan mindhárom me-
gye egy kockázati besorolásba fog tartozni, így  már a 
félelem is oka fogyottá fog válni. Ez nem is volna baj, 
mivel az állam által fizetett kártalanítás olyan összeg, 
aminek reményében a vadászatra jogosultak szíveseb-
ben kerestetik a disznót, mint öt évvel ezelőtt.

Ez év januárjában sor került Papandonatu Mihály 

tagtársunk Blood Hand Bay Afra nevű kutyájának 
fővizsgájára, melyet a páros egy terelésben lábon 
lőtt dám tehén sikeres terítékre hozásával (184 
pont, 1. díj) teljesített.

A tagtársak közül hárman teljesítették jelentési 
kötelezettségüket, az így kapott információk sze-
rint a körzetben a 2019. évben 56 db vad került te-
rítékre vérebeink segítségével, melynek értéke kb. 
11.000.000 Ft.

Fejér megye – Bartha Ferenc

A Fejér megyei körzetben 2019-es évben rendez-
vényt nem tartottunk. Az év folyamán mindenki 
igyekezett a megkereséseknek eleget tenni és minél 
több sebzett vadat terítékre hozni.

A vérebekkel nem volt kegyes az év, kisebb na-
gyobb sérülések hátráltatták őket munkájuk elvég-
zésében, ráadásul az Egylet történetének egyik leg-
eredményesebb vérebét is elveszítette egy tragikus 
kimenetelű hajszában.

Négy vérebvezető 86 db eredményes munkát je-
lentett, ami a megye vadállományát ismerve na-
gyon kevésnek mondható. Van pár tagtársunk, aki 
évek óta nem ad jelentést tevékenységéről, valamint 
tudomásom van néhány olyan kutyásról, akik telje-
sen amatőr módon, felkészületlenül, papír nélküli 
kutyával (van, aki tenyészt is) felelőtlenül végzik ezt 
a nagyon is felelősségteljes munkát, elvéve sok lehe-
tőséget az egyletes vérebektől.  

 Feszüljön a vezeték!

A 2019-es évben két alkalommal márciusban és au-
gusztusban szerveztünk elővizsgát, melyen nyolc véreb 
mérette meg magát vezetőjével. Heten eredményesen 
vizsgáztak. Köszönjük az Északerdő Zrt.-nek, hogy le-
hetőséget, helyszínt adott a vizsgák lebonyolításához.

Áprilisban eredményes fővizsgát tett Magyar László, 
Mészáros Erdei Alfréd nevű hannoveri vérebe. Izga-
tottan vártuk a bőgési időszakot, és nem hiába, sebzés 
akadt bőven.

Kiemelném: Mihók István, Baráth Zoltán Zsolt, és 
Magyar László vérebvezető tagtársak, és kutyáik ha-
tékony munkáját.

Borsod-Abaúj-Zemplén megye, Heves megye – Szabó Ádám
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Győr-Moson-Sopron megye - Burkus István

2019 februári Kaszói Fővizsgán Nagy Károly Buc-
kalaki prof  Hunter Herta nevű kutyájával képviselte 
a megyénket. A sorsolás nem igazán kedvezett ne-
kik, így nem tudtak értékelhető munkát produkálni. 

2019 április 13-án elővizsgát és tenyészszemlét 
tartottunk Bezenyén. Hét kutyát neveztek a rendez-
vényre. Az elővizsgán 3 db első díjas, 3 db második 
díjas eredmény született. Egy kutya nem tudta telje-
síteni a feladatot (3 hetes kiskutyák voltak alatta és 
az autóban is volt 2 db kiskutya, hogy az anyjukat le 
tudják szopni). Augusztusban Tilinger Miklós ven-
déglátását élvezve vérebes napot tartottunk Püskin. 
Novemberben Huszárokelőpusztán rendezett „VAV” 
utánkereső rendezvényen Nagy Károly és Buckalaki 
prof Hunter Herta nevű kutyájával képviselték a me-
gyénket. Szép siker övezte tevékenységüket, mert az 
első helyen végeztek. Gratula a párosnak!!

Kihelyezett fővizsgára két kutya nevezett. Tilinger 
Miklós és kutyája teljesítette a fővizsgát. 2019. 12. 29-
én második díjat ért el. 

2020. április 11-én elővizsgát és tenyészszemlét tar-
tunk Bezenyén. Várjuk a nevezéseket!!

Pest és Nógrád megye – Kovács Gábor

Körzetünkből kilenc tagtársunk összesen 15 kutya 
eredményes munkáiról küldött jelentést, közülük 
három véreb teljesítménye kiemelkedő: harminc, 
vagy annál több eredményes kereséssel. Van olyan 
tagtársunk aki az eredményeit nem kívánja megje-
lentetni, kérésüket tiszteletben tartjuk.

Sajnálatosan az idei évben két kutya munka köz-
ben elpusztult.

A körzetben egy hannoveri alom született, de saj-
nos valamennyi kölyök elpusztult.

Két jelentős rendezvény került a körzetünkben 
megrendezésre, elsőként júniusban nehezített vér-
csapa verseny a Pilisi Parkerdő Zrt. Pilisszentke-
reszti Erdészeténél. Hét véreb nevezését fogadták 
a rendezők, minden véreb első díjban végzett. A 
versenyt Nyúl András nyerte Gyütefai Bosco nevű 
saját tenyésztésű hannoveri vérebével. Ezúton is 
köszönjük az erőgazdaság vezetésének és az a helyi 
erdészet dolgozóinak a rendezésben nyújtott köz-
reműködését.

2019.október 12-én Szendehely-Katalinpusztán 
tartotta meg az Ipolyerdő Zrt. és az Egylet az 1971-
es vadászati világkiállítás alkalmával rendezett nem-
zetközi vérebversenyen világgyőztes címet nyert Sas 
Emilről elnevezett emlékversenyt. A rendezvény kü-
lönleges színfoltja volt a Pest megyei vérebesek által 
az addig megtalált gímbikák trófeáiból összeállított 
tárlat, 12 trófea került bemutatásra. Az I. típusú ne-
hezített vércsapa versenyt Imre Norbert körzettár-
sunk nyerte Hétdombi Borostyán nevű bajor hegyi 
vérebével. Az ötletért, a kiváló előkészítésért és ren-
dezésért köszönet illeti az erdőgazdaságot és vala-
mennyi tevőlegesen szerepet vállalt segítőt.
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Veszprém megye 

„Ilyen még nem volt” címmel a Vadászlap 2019 
decemberi számában jelent meg egy újságcikk a no-
vember 15-17-én Huszárokelőpusztán megtartott 
rendezvényről, melynek vérebes vonatkozása volt 
jelentős számunkra.

Az időpont már hagyományos abból a szempont-
ból, hogy minden esztendőben november közepén 
kerülnek a megyében elejtett gím- dám- és őztrófeák 
az érdeklődők elé. Természetesen nem maradhatott 
el a hivatásos vadászok emlékhelyének megkoszorú-
zása, valamint az arra érdemes hivatásos vadászok 
kitüntetéseinek átadása sem.

Ami viszont ezt követően történt, olyan valóban 
nem volt még, de szeretnénk, ha a következő évek-
ben is részesei lehetnénk… Megrendezésre került az 
I. Fuchs Antal Emléknap és utánkereső VAV vizsga.

Huszárokelőpuszta méltán híres vérebes körök-
ben, mivel idősebb Fuchs Antal itt szolgált, mint 
fővadász, Eszterházy Tamás birtokán. Tiszteletére 
a Bakonyerdő Zrt. emléktáblát helyezett el, aminek 
felavatásán sok vérebes tagtársunk is megjelent.

A következő két napon VAV vizsgát tehettek azok 
a fajtagondozó szervezetek által delegált kutyák, me-

lyek már bizonyították rátermettségüket utánkeresés 
terén. Külön érdekesség volt, hogy nem csak vérebek 
nevezését fogadták a vizsgát szervezők - nyolc eb és 
vezetője sorakozott fel a megnyitó ceremónián: 2-2 
hannoveri- és bajor véreb, két tacskókopó és két szál-
kásszőrű tacskó. 

Maróti Béla vezetőbíró üdvözölte versenyzőket és 
a korona tagjait, majd ezt követően ismertette a két 
nap feladatait, bemutatta a kutyákat és vezetőiket, 
valamint a bírói köröket. Az igazán jó hangulatú, jól 
szervezett két nap a következő eredménnyel zárult:

1. díj - Buckalaki Prof. Hunter Herta – bajor hegyi 
véreb (7 éves), vezetője: Nagy Károly

2. díj – Rábaparti Nyomkereső Arany – bajor hegyi 
véreb (9 éves),  vezetője: Perjési Balázs

3. díj – Gödröci Ugrasztó Hamvas – szálkásszőrű 
tacskó (3 éves), vezetője: Üveges György

Szeretném megköszönni minden bírónknak – FCI 
és VAV bíróknak egyaránt – valamint a házigazda 
Bakonyerdő Zrt-nek mindazt a munkát, ami sikeres-
sé tette ezt a hétvégét, bízva abban, hogy 2020-ban 
ismét találkozunk a II. Fuchs Antal Emléknapon.

Vas megye – Pukánszki Zoltán

2019-ben a - korábbi évekhez hasonlóan - március-
tól októberig összesen 6 alkalommal tartottunk tanfo-
lyamot. Általában 15-20 fő vett részt a tanfolyamokon, 
ahol különböző korú és képzettségű vérebekkel gya-
koroltunk elsősorban mesterséges csapákon. 

2019. október 20-án tartottunk elővizsgát, amelyet 
egyletünk Elnöke Dr. Buzgó József is megtisztelt je-
lenlétével.  A vizsgán 3 vérebvezető vett részt a követ-
kező eredményekkel:

Vérebvezető Kutya neve Fajta Ivar Törzskönyvi 
szám Minősítés pontszám

Kozma József Karasica-Völgye 
Arwen Hv. szuka Hv. 232/18 I. díj 124 p. 

Fülöp Marcell Leya von der Dübener 
Heide Hv. szuka Hv. 

283/H/19. II. díj 104 p.

Horváth Márton Ricsika Erdei Báró Hv. kan Hv. 75/17 III. díj 93 p. 
2020-ben folytatjuk a már több évtizede tartó tan-

folyamot. Első találkozó 2020. március 8-án lesz a 
Szombathelyi Erdészeti Zrt. káldi vadászterületén, 
majd ezt követően havonta egy alkalommal, elő-
re megbeszélt helyen, időpontban találkozunk Vas 
megyében (esetleg Zala megyében) valamelyik vé-
rebes barátunk vadászterületén. 

Elővizsgát 2020. október 17-én fogunk tartani a 
Szombathelyi Erdészeti Zrt. káldi vadászterületén, 
azoknak a vérebeknek, akik felkészültségük alapján 
arra alkalmasak lesznek. 

Továbbra is mindenkit szeretettel várunk tanfo-
lyamunkra.
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2019.október 12.-én Szendehely-Katalinpusztán 
tartotta meg az Ipolyerdő Zrt és a MVE az 1971 
nemzetközi világkiállítás alkalmával rendezett vé-
rebversenyen világgyőztes címet nyert  Sas Emil-ről 
elnevezett emlékversenyt, amely az I. típusú sza-
bályzat alapján került lebonyolításra. Ennek lénye-
ge, hogy egy 18-20 órás 1200-1400 méter hosszú-
ságú, több töréssel nehezített mesterséges vércsapát 
kell a vérebeknek szintidőn belül kidolgozniuk. 
Nehezíti még a feladatot, hogy a csapán 10 db csa-
paigazoló jelet helyeznek el a bírók, amelyeket a 
vérebvezetőnek meg kell találnia.

A Katalinpuszta által biztosított kiváló környezet-
ben szépszámú érdeklődő és a hat benevezett véreb 
és vezetőik jelenlétében ifj. Dobó istván erdészet-
vezető nyitotta meg a versenyt, s rövid beszédében 
utalt arra, hogy az Ipolyerdő Zrt és a kiránduló-
központ szakmai irányvonalába milyen szervesen 
illeszkednek a vadászati, vadászkutyás programok.

Ezután Buzgó József a MVE elnöke röviden bemu-
tatta a két vérebfajta kialakulását, valamint a vérebezés 
Magyarországi helyzetét. Röviden ismertette a verseny 
névadójának Sas Emilnek is az életútját, megemlítvén 
hogy nem csak vérebvezető kollégák, hanem mun-
katársak is voltak. Ugyancsak felvázolta, hogy  véreb 
bevezetése során, milyen típusú és mekkora energiát 
igénylő feladatokat kell elvégezni, hogy a kutyák mun-
kája során a megsebzett  vad előkerítésével komoly 
értékek kerüljenek megmentésre. Elmondta, hogy az 
elmúlt évben az MVE tagjai 2500 db sebzett nagyva-
dat hoztak terítékre, s a megmentett trófea és húsérték 
megközelítheti a 800 millió Ft-ot. Felhívta figyelmet 
arra is, hogy Babály Csaba vérebvezető szervezésével 
a Pest megyei vérebesek által az idén eddig megtalált 

20 db gímbika közül, 12 db az emlékversenyen bemu-
tatásra került. Érdekesség volt, hogy egy Szlovákiában 
általuk megtalált bika trófeája is látható volt.

Babály Csaba vezetőbíró  bemutatta a bírói kö-
röket, majd a vérebvezetőket szólította kutyájuk-
kal egyetemben, hogy sorshúzással döntsék el, ki 
melyik csapát próbálja meg kidolgozni. Ezek után 
ismertette a verseny menetét és javasolta az érdek-
lődőknek, ha akarják akár követhetik is a számukra 
szimpatikus véreb munkáját.

A kiválóan előkészített versenyen remek eredmé-
nyek születtek, az első helyezettek azonos pont-
számmal végeztek, közöttük az döntött, hogy ilyen 
esetben a szukát illeti az elsőség, s e mellet  a rö-
videbb munkaidő is ennek a kutyának kedvezett. 
Mindössze egy véreb nem tudta kidolgoznia csapát, 
de neki mentségére szolgáljon, hogy a két  szom-
szédos csapa túlzott közelsége miatti zajok ezt a vé-
rebet kizökkentették koncentrációjából.

Mindenképpen megsüvegelendő munkát végzett 
a 4. helyezett Hesz Attila is, aki a leggyorsabban ért 
a csapa végére, valamennyi csapajelet megtalálta, 
de volt egy visszahívása, ezért csak II. díjba volt so-
rolható.

Az Erdőgazdaság kiváló házigazdának bizonyult, 
munkatársai nagy tapasztalattal, figyelmesen és a 
szervezők kéréseinek megfelelően készítettek elő 
mindent, ami a verseny zavartalan lebonyolításház 
szükséges és nélkülözhetetlen volt. 

Az eredményhirdetésen Haraszti Gyula vezér-
igazgató helyettes adta át a Zrt által nagyvonalúan 
felajánlott díjakat és zárta be a remek hangulatban 
lezajlott, kiválóan előkészített rendezvényt.

az I. Sas Emil emlékversenyről

helyezés vezető neve megye véreb neve fajta elért pont-
szám díj munka 

hossza perc
megtalált 

csapajel db

1. Imre Norbert Pest Hétdombi 
Borostyán bhv 190 I. 32 9

2. Baráth Zoltán Heves Zemplén Erdei 
Vezér hv 190 I. 36 10

3. Márton Fábián Pest Kis pipin 
Csitár bhv 155 I. 32 8

4. Hesz Attila Pest Kis pipin Era bhv 190 II. 20 10

5. Kálmán Szabolcs Zala Aida z Ipolskej 
pohorkatny bhv 90 II. 45 5

Buzgó József
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Aramis számomra egy csodakutya volt. 

Nemcsak azért, mert az első vérebem, hanem 
kiskorától kezdve szinte mindig tudta, hogy mit 
várok el tőle és csak csiszolnom kellett a tudását.                       
A gyakorlásokat nem győztem nehezíteni, hogy a 
későbbiek folyamán is hasznát vehesse.

Már az első kihívása négy hónapos kora körül 
lehetett, amikor a birkalegelőn nyári napsütésben 
húztam neki vonszalékot, amely 150 méter hosszú 
és egy órás időtartamú volt. A munkát elvégezte 
hiba nélkül, szinte futva megtalálta a szarvas fejet. 

Majd másfélévesen, szintén birkalegelőn egy le-
nyúzott vaddisznó fejbőrt húztam meg neki szep-
tember végén 1000 méter hosszúságban, amiből 
600 méter legelő és 400 méter erdős terület volt. 

Ekkor már az első igazi bőgésben mi is kaptunk 
egy-két munkát, és ezek miatt kihúzódott a csapa 
kora 72 órára. Úgy voltam vele, ha már le van fek-
tetve a csapa, akkor megnézem, hogyan boldogul 
ilyen idős csapával. Amikor mentünk ki a területre, 
akkor hajtotta le a nyomról a juhász a birkanyájat. 
Aramist vezetékre tettem és elindítottam a csapán, 
ami számomra is meglepő volt, hogy mekkora ér-
deklődést tanúsít a 72 órás csapán. Sok kontrolkör-
rel, de 44 perc alatt kidolgozta.

A későbbiekben megmutatkozott a kiváló képes-
sége, mert sokszor nem hittem neki, hogy jó nyo-
mon van és visszavittem mindig a biztos nyomra, 
de ő hajthatatlanul mindig jó nyomon ment, és neki 
volt mindig igaza. Ezt utoljára a lengyel nemzetközi 
versenyen is bebizonyította a gyengén sebzett gím-
bikán, amin közel 2400 métert mentünk kontrol 
nélkül, de sajnos ott a bikát nem tudtuk utolérni.

 Számomra emlékezetes és Aramisnak dicsőséges 
munkája volt, amikor 2017 februárjában Kaszó ku-
pára mentem péntek délelőtt és 12 óra előtt meg-
csörrent a telefonom. Egy igen kiváló, dámos te-
rület elnöke hívott, hogy a fia 11 órakor  rálőtt egy 
gombos dámbikára, amelynek egy hátracsúszott 
gyomorlövése lehet. Nem tudtam magam helyett 
mást küldeni, mert mindenki Kaszóra tartott. Mi-
kor jöttem haza a versenyről vasárnap, érdeklődtem 
az elnökúrtól a pénteki sebzés eredményéről, ekkor 
tudtam meg, hogy nem kereste senki. Így megbe-
széltük, hogy 15 órakor kezdjük a keresést. Mikor a 

keresést megkezdtük, akkor tudtam meg, hogy egy 
50-60-as dám rudliban lévő gombos bikára lőttek. 
Bélsarat találtak a sebzett vad csapáján. Aramis el-
indult a csapán, majd a szomszéd társaság területén 
lévő erdőben, a vadbeállós részen keresztül ment 
a sebzett vad, amit a nyomok is igazoltak. Közben 
dámbikákat és egy konda vaddisznót keltettünk fel 
a csapáról. Igen nehéz és bonyolult csapa volt, 50-
100 méteres kontrolok voltak, de a sok vad miatt 
lassan tudta Aramis követni. Majd 1800 méternél 
52 órás nyomon dermedten találtuk meg a gombos 
dámbikát.

A legjobban arra vagyok büszke, ahol megmutatta 
a tudását, ott mindenhol elismerő szavakat kapott. 
Megtalált nagy részét az Alföld közepén hozta te-
rítékre, elismert vérebként tartották számon a he-
gyekben, illetve az alföldön is.

Az öt és félévesen 265 eredményes munkával, eb-
ből 138 hajszával búcsúzott el tőlem.

Köszönöm, hogy én vezethettelek a földi életed 
alatt.

Szászvölgyi Aramis emlékére
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Tavaszi varázslat Prágában
A május maga a varázslat: életre kel a természet, 

virágba borulnak a fák, megújulást, vidámságot 
hirdet a madárdal. Ez a csodálatos hónap a vadász-
kamarai kirándulások ideje. Az idén 8-án kelünk 
útra.

A város még álmosan nyújtózik, de a hatalmas 
parkoló védett, méltóságteljes fáinak lombsátra alá 
sorra érkeznek az autók, hogy 46-an belevágjunk 
egy újabb kalandba, hogy lássuk a Kelet legnyuga-
tibb metropoliszát, a Moldva gyöngyszemét, Prá-
gát. 6 órára impozáns, korszerű busz kanyarodik 
elénk. Csomagjaink elrakása után elfoglaljuk az 
évek során már-már megszokott helyünket. Mo-
sonmagyaróvárig álmosan szemléljük az elsuhanó 
tájat, itt egy rövid pihenőt tartunk. Némi frissítő és 
kávé üdítően hat, az idő gyorsabban repül, szinte 
észrevétlenül gurulunk át a szlovák határon. Hama-
rosan előttünk Pozsony az ismerős Duna-híddal, 
a túlpartról méltósággal tekint a folyóra a reggeli 
napsütésben tündöklő, elegánsan felújított vár.

9 óra után megérkezünk első úticélunkhoz, Led-
nicére. Ez a Dél-Morvaországban található mint-
egy 300 km²-es kultúrtáj rejti azt az angolparkot, 
amelyet Európa kertjének is neveznek, benne a 
Liechtenstein grófok csodálatos mesepalotáját, a 
Lednicei kastélyt. A kastély bejáratával szemben 
egy kis völgyben található a jól kiépített parkoló. 
Körben padok, ajándékárusok, éttermek, teraszok, 
– minden, ami az ide érkezők kényelmét szolgál-
ja. Megérkezésünkkor már sok az autó, a busz, a 
parkolásért fizetni kell. Az időjárás nem is lehet-
ne jobb, ragyogó a napsütés, de nincs túl meleg. A 
park szabadon látogatható. Meglepően sok a honi 
turista, aztán eszünkbe jut, hogy május 8-a a csehek 
nemzeti ünnepe.

Az épületben egyénileg nem lehet nézelődni. A 
csoportok félóránként indulnak, ezért először a be-
lépőjegyet vesszük meg, hogy időpontunk legyen. 
A jegy ára meglepően borsos, magasabb az inter-
neten találhatónál. Csoportos kedvezmény nincs. 
11.30-ra kapunk belépési lehetőséget, addig felfe-
dezzük a parkot és létesítményeit.

A birtokot a Liechtenstein család 1249-ben sze-
rezte meg és egy gótikus várat épített, amely nyári 
rezidenciaként szolgált. Az évszázadok során a kor 

építészeti divatjának megfelelően többször átépí-
tették, először reneszánszra, majd barokk stílus-
ban, végül az épület neves építészek és mesterek 12 
évi munkája után neogótikus stílusban 1858-ban 
nyerte el mai formáját. A kiterjedt birtokkal körbe-
vett kastély a 2. világháború végéig a Liechtenstein 
családé volt, ekkor államosították, ők pedig vis�-
szaszorultak az Alpokban lévő törpeállamukba, a 
Liechtenstein Nagyhercegségbe.

 A park óriási, így csak a kastélyhoz közeli pálma-
házat, a 15 halastóból néhányat, szépséges pavilo-
nokat tudtuk megnézni. A nagy precizitással nyírt 
sövények virágos pázsitos tereket fognak közre, a 
sétányok mentén óriási törzsű, több évszázados fák 
tövében padok kínálnak pihenést. Már a buszból, 
messziről láttuk a híres, 60 m magas minaretet, 
amelyet 1798-ban Alajos herceg bosszúból építte-
tett, amiért a községtanács nem volt hajlandó egy 
tervezett katolikus templom számára neki telket 
eladni. „Ha ilyen pogányok vagytok, építtetek nek-
tek mecsetet!” – mondta. Csak Imiék fedezték fel, 
hogy egy sétahajó átviszi az érdeklődőket a nagy 
tó túlpontjára, egyenesen a minaret elé. Ők még a 
toronyba is felmentek!

A kastély megtekintésének időpontjára mindan�-
nyian pontosan érkezünk. Kezembe nyomnak egy 
magyar nyelvű részletes leírást, azt kell felolvasni. 
A kísérő fiatalember gondosan ügyel arra, hogy a 
szőnyeggel kijelölt útvonalról senki ne lépjen le. 
Különleges, ódon szépség árad a falakból. Csodásak 
a fa-és tapétaborítások, az óriási, extra csillárok, a 
festmények. Különösen megragadó a könyvtárszo-
ba és a bálterem, ahol egy korabeli ruhába öltözött 
férfi autentikus tánczenét játszik. Rövid pihenőt 
tartunk a parkolóban: nézelődünk az árusok sát-
rainál, elfogyasztjuk az otthonról hozott útravalót, 
aztán meg sem állunk Prágáig. Jól haladunk, pedig 
az autópályán végig felújítás zajlik, a legtöbb helyen 
csak egy sávban lehet közlekedni. A tervezett 5 óra 
körül megérkezünk a szálláshelyünkre, egy elegáns 
külvárosi kongresszus- és szállodakomplexumba. 
A mi szállásunk a keleti szárnyban van. Már fogla-
láskor elküldtük a teljes utaslistát adatainkkal, így 
reméltük, hogy gyorsan bejelentkezünk. Ez így is 
történt, a szobakártyák átvétele és kiosztása mellett 
némi bonyodalmat csak az jelentett, hogy németül 
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senki sem beszél, nem tud vagy nem akar. Végül 
előkerül egy vidám, mosolygós recepciós hölgy, és 
bár kicsit döcögve, de megértjük a problémát: 50 
euro kaució a gépjármű parkolásért, igaz, az so-
rompóval őrzött parkoló. Gyors felfrissülés és némi 
pihenés után újra elindulunk, ezúttal vacsorázni. 
19 órára várnak bennünket az óvárosban egy a vár 
oldalában lévő kolostor éttermében. A buszról le-
szállva bóklászunk egy kicsit a Várnegyed meredek, 
macskaköves utcáin, míg rátalálunk egy belső ud-
varban meghúzódó, hangulatos vendéglőre. Csak 
miután átadtuk a főnöknek a foglalás visszaigazo-
lását, mutatja a helyet. Ő is a cseh nyelvet részesíti 
előnyben, így érzékletesen elmutogatjuk, ki hány 
sört igényel a vacsorához. Amíg a tipikus cseh 
nemzeti ételek az asztalunkra kerülnek, gyönyör-
ködünk a lovagterem hangulatú helyiségben. Nem 
maradunk sokáig, fárasztó nap van mögöttünk, és 
a holnapi sem ígérkezik könnyűnek. 

A szemközti udvar pocsolyái a hajnali esőről árul-
kodnak, de a felhőfoszlányok közt átbújó napsu-
garak jó időt ígérnek. Fél 8-tól reggeli, hogy 9-kor 
elindulhassunk Prága óvárosának felfedezésére. A 
szállodakomplexum épületeit belső folyósórend-
szer köti össze, az étterem a központi szárnyban 
van. Amíg odaérünk, festmények, falat beborító 
mozaikképek, kristály- és porcelántárgyak adnak 
ízelítőt a cseh kultúra múltjából, jelenéből. Várat-
lanul kiszélesedik a folyosó: jobbra egy legendás 
piros Skoda Felicia, felette az általunk is jól ismert 
énekes, Karel Gott portréja. Balra egy kristályfalról 
kagyló alakú medencébe csobog a víz. Végre az ét-
terem következik! Óriási! A falak mentén körben 
ételpult, középen a világ bármely részéről érkező 
vendég szokásainak és ízlésének megfelelő italok, 
kenyérfélék, sütemények, gyümölcsök. Nemzetek 
kulináris szokásait lehet itt megismerni néhány 
perc alatt. Az első asztalnál egy japán társaság, 
egyikük éppen a szalámis zsemlét ízesíti banánnal, 
másikuk vérnarancsot szeletel a kenyerére. 

A recepció hallja zsúfolásig tele diákcsoportokkal, 
mindenki időben szeretne elindulni, ezért a kije-
lentkezés lassabban zajlik. Végre indulhatunk! Gép-
kocsivezetőnk helyismerettel rendelkezik, így nagy 
szerencsénkre nem kell tömegközlekedést igénybe 
vennünk. Az út a Várhoz a vacsora helyszíne miatt 
már ismerősnek tűnik. Az „Istenek dombján” épült 
a Hradzsin, a világ legnagyobb összefüggő zárt 

várterülete, melynek hossza 570 m, legnagyobb 
szélessége 190 m, 2 m vastag kőfal veszi körül. Ma 
a turisták ostromára számíthat. Bejáratánál javá-
ban zajlik a beléptetés: átvilágítás, táskaellenőrzés. 
Az első palota a köztársasági elnök rezidenciája, ez 
teszi indokolttá a biztonsági intézkedéseket. Éppen 
bejutunk, kürtszó harsan, jelezve az óránkénti őr-
ségváltást.

Az első kapunál közös fotózásra gyülekezünk, hát-
térül a Szent Vitus-székesegyház szolgál. Csopor-
tunknak az információs központban a „B” túrára 
váltottunk jegyet. Ez a Szent Vitus-székesegyházat, 
a királyi palotát, a Szent György bazilikát, az Arany 
utcácskát és a Daliborka tornyot foglalja magában. 
A jegyek kiosztása után mindenki saját ütemében 
tekinti meg a nevezetességeket.

Rengeteg a turista. A Szent Vitus-székesegyháznál 
kordonnal elkerített sorban kell várakozni. Érthető, 
hiszen aki bejut, látni is szeretne. És mennyi cso-
dálatosat lehet látni! A székesegyház építése 1344-
ben kezdődött, maga a király II. Ottokár helyezte 
el az alapkövét. A munkálatok 600 évig tartottak. 
A templombelső szédítő magassága, díszítettsége, 
a szebbnél szebb oltárok és kriptafülkék mély tisz-
teletet ébresztettek mindazok iránt, akik a 14. szá-
zadtól kezdődően ezt megalkották.

A székesegyházat elhagyva a püspöki palota előtti 
téren áll a Kolozsvári testvérek, Márton és György 
1373-ban készült világhírű műve, a Sárkányölő 
Szent György-szobor. A történet szerint Nagy Lajos 
király ajándékozta apósának, IV. Károly császárnak. 
Büszkén állunk a szobor elé és örökítjük meg „ta-
lálkozásunkat”.

A Szent György-bazilika a vár legrégibb műemlé-
ke. Masszív román stílusú épület, két tornya vérvö-
rös barokk homlokzatot fog közre.

Lépcsőfokokon, meredek lejtőkön araszolunk a 
várkerület északkeleti végén húzódó, romantikus 
hangulatú Arany utcácskába. Ahol egykor alkí-
misták és szegény munkások laktak, ott ma szépen 
kialakított, élénk színűre festett házikók csábítják 
apró emléktárgyak vásárlásra a látogatót. A 22-es 
számú ház különös vonzereje, hogy itt lakott a híres 
író, Franz Kafka.

Kifelé a vár oldalánál kis félköríves kilátó pompás 
rálátást kínál a Moldva két oldalán nyújtózó város-
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ra. A várat elhagyva egy hatalmas árnyas parkban 
pihenünk egy keveset, majd követjük a turisták ára-
datát. Mindenki egy irányba tart, a Károly-hídhoz.

Egy árvíz után IV. Károly elhatározta, hogy sta-
bil átkelőt, kőhidat építtet a folyón az „örökkéva-
lóságnak”. A híd építése 1357-től 1402-ig tartott, 
516 m hosszú, 9,5 m széles, 16 pilléren nyugszik. 
2 hídtornya is építészeti mestermű, de igazi vonze-
reje az a 30 szobor és szoborcsoport, amely 250 év 
cseh szellemiségét örökíti meg. A hídnak egy nyári 
napon közel fél millió látogatója van. Szerencsére 
május még előszezon, van elég hely fényképezni, 
nézelődni. Lenézünk a Moldvára, amely hol szé-
lesen hömpölyögve, hol tarajokat vetve, vidáman 
csobog kőzuhatagain. Ezt örökítette meg a zene 
nyelvén Smetana Moldva-szimfóniájában, hirdetve, 
hogy a folyó hűséges szemtanúja a cseh történelem 
hosszú, békés korszakainak, és gyors, sorsfordító 
eseményeknek egyaránt.

Az óvárosi feljárónál hagyjuk el a hidat. A Keresz-
tesek terét a Szent Ferenc-templom uralja. Ez a tér 
és az Óváros kis utcái mesébe illően szépek. Apró 
vendéglők, fagylaltozók váltják egymást sziporkázó 
kirakatú kristályüzletekkel. Már éppen elfáradunk, 
amikor Robi meghív bennünket egy fagylaltra. 
Életmenő!

A napsütés egyre erősebb, a tömeg egyre nagyobb 
Mindenki az Óváros-tér felé igyekszik. A teret Husz 
János monumentális emlékműve uralja. Hatalmas 
állatfigurákba bújt alakok, akrobata mutatványo-
sok szórakoztatnak kicsiket és nagyokat egyaránt. 
Lovaskocsin érkezik a fotózásra egy ázsiai pár és 
rokonsága – divatos Európában esküvőt tartani. 12 
óra előtt próbálunk jó helyet találni a régi város-
háza egyik tornyán épített csillagászati óramű, az 
Orloj játékának megtekintéséhez. Fényképezőgé-
pek, kamerák százainak kereszttüzében megszólal 
az egész órát jelző harangütés, majd megjelenik 
a csontváz, kezében homokórával, szimbolizálva 
az élet mulandóságát. Körbenézve a csodálatosan 
renovált épületekben, mintha fenséges némasággal 
egyetértenénk az órával: minden múlandó, csak az 
idő örök. 

Szűk utcákon át a Vencel térre érünk. A 682 m 
hosszú, 60 m széles tér eredetileg lóvásártér volt. 
Ma elegáns szállodák, üzletek éttermek, bárok vált-
ják egymást. Felső végében a Nemzeti Múzeum 

előtt emelkedik a névadó Szent Vencel lovasszobra. 
Némiképp rontja a hatást, hogy a téren több helyen, 
így a szobor körül is felújítás zajlik.

Lassan indulnunk kell a pályaudvarnál megbe-
szélt gyülekezőre. Buszunk valahol a város szélén 
parkolt, 15 órára jön vissza értünk. A forgalmas, 
többsávos úton csak annyi időre állhat meg, hogy 
beszálljunk. Erős emelkedőn kaptatunk felfe-
lé, alig bírjuk, de itt vagyunk! Csak ekkor pillant 
Ali az órájára, és meglepődve közli velünk, hogy 
egy órával korábban érkeztünk. Felvonók párká-
nyára roskadunk le. Aztán felfedezzük, hogy ezek 
az üvegbúrák rejtik azokat a felvonókat, amelyek 
a pályaudvar alatti 4 szintes bevásárló központ-
ba liftezik a megfáradt vagy kíváncsi utast. Mi is 
lemegyünk. Ez még annál is nagyobb, mint amit 
elképzeltünk, város a város alatt. Hihetetlen rafiné-
riával oldották meg, hogy kielégítsék az ide érkezők 
vásárlási igényét anélkül, hogy megbontanák a bel-
város építészetének történelmi örökségét. 

Útitársaink is lassan érkeznek. Fáradtan, kifullad-
va, kimelegedve, élményekkel gazdagodva. A busz 
pontos, mi gyorsak vagyunk. Alig várjuk, hogy be-
lehuppanjunk a kényelmes ülésekbe. Utolsó pillan-
tás a városra és búcsút intünk Prágának. Talán nem 
utoljára, hiszen ennyi idő csak bepillantást engedett 
egy gazdag múltú, rangos főváros életébe. Nem vé-
letlen, hogy többen nem először jártunk itt.

Egy ideig csendben pihenünk. Aztán újra körbe-
járnak a finom italok, pompás sütemények.

Brno külvárosának hatalmas Tesco parkolójába 
kanyarodunk. Gyorsan döntünk: itt kell elkölteni a 
maradék koronát. Éva és Imi segítségével felkutat-
juk a sörös polcokat, és a bőséges, méltán híres cseh 
söripari kínálatból 7 tálcával vásárolunk. Csillogó 
szemmel tolják ki a fiúk a bevásárlókocsit a busz-
hoz. Elosztását búcsúzáskor Tibi vállalja magára. 

A baráti kirándulásnak egyedi a hangulata. Kö-
szönjük a Vas Megyei Vadászkamarának a támoga-
tást, és minden utitársunknak, hogy a látnivalókon 
túl kellemesebbé, szebbé tették, lélekkel töltötték 
meg ezt a két napot. Ezáltal lett egyedi és varázsla-
tos ez az út, a „kamarai kirándulás”.

Varga Aladárné
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Történelmi visszapillantás a Pilisi Parkerdőgazdaság vérebezésére 
(Pilisszentkereszten 2019.június 1-én megrendezett 

Nvv. megnyitásának margójára) 

50 évvel ezelőtt, 1969-ben a Visegrádi Vadgaz-
daság (Visegrád) és a Pilisi Állami Erdőgazdaság 
(Esztergom) egyesülésével alakult meg a Pilisi Ál-
lami Parkerdőgazdaság .

1970. novemberében itt a Pilisben rendezte meg a 
frissen alakult MEOE Vérebszakosztálya az Orszá-
gos Vérebversenyt - Pilismaróton. Ezt a versenyt az 
erdőgazdaság tulajdonában lévő Gina v. Schloss-
berg (Bhv. szuka) és Vizi József a Pilismaróti - bá-
nyászból lett vadőr - páros nyerték meg. A kiváló 
vezetékmunka után, és a többszöri állítással sike-
rült a lábon sebzett gím tehenet terítékre hozni.

Ez a verseny egyben egy kis előgyakorlat volt a 
következő évi Vadászati Világkiállítás keretén belül 
szervezett és a Pilis-Visegrád erdős hegyvidékén 
lebonyolított Nemzetközi Vérebversenyhez – amit 
Valkói Pesta, vezette: Sas Emil (somogyi hivatásos 
vadász) nyertek meg. Akkoriban alig néhány véreb 
dolgozott a Pilisben. 

Az 1971-es magyar siker hatására, valamint a nö-
vekvő vadlétszám miatt megnövekedett a vadászat, 
ezzel párhuzamosan megnövekedtek a sebzések 
száma is. Egyre nagyobb igény lett jól dolgozó vére-
bekre. Hamarosan dr. Madas László igazgató támo-
gatásával Csada Ferenc a cég vadászati főelőadója 
megvásárolt egy teljes almot a Mohoskői kennel-
ből. Ezek a kiskutyák rátermett és kevésbé alkalmas 
kezekbe kerültek – tőmellé. Ekkor már igény volt, 
hogy a kutyákon kívül a lelkes, de képzetlen gaz-
dikat is ,,be kell vezetni” a szakma rejtelmeibe. A 
MAVOSZ kihelyezett vérebvezető tanfolyamokkal 
segítette a képzést – nem csak a Pilisben, hanem 
országosan is. Ennek motorja és a tanfolyam veze-
tője Knefély Nándor – A Vajdaságból elszármazott 
miskolci patikus volt. 

A pilisi vérebezés első kiváló erdész-vadász kol-
légái a teljesség igénye nélkül: +Szajkovics László 
(Pilismarót), Homor Jenö (Visegrád), Szivek Pál 
(Piliscsaba), +Vizi József (Pilismarót), +Bergmann 
Károly (Visegrád). Majd követte őket: +Stoflitz 
Ferenc (Pilisszentkereszt), +Kerekes Gábor (Pi-
lisszentkereszt), Katona Imre (Visegrád), +Dúcz 
László (Szentendre), Liebhardt István (Szentendre), 

Galbavi József (Valkó, Gödöllő) és Bubán István 
(Pilisszentkereszt, Szentendre). 

A legújabb generációt Peller Csaba (Pilisszentke-
reszt), Borbély Tamás (Pilismarót), Mauer Kornél 
(Visegrád), Vodnák László (Bajna) és Szajkovics 
Péter (Pilismarót) alkotják. 

Idővel nemcsak szeretett kutyáink vénültek meg 
a sok munkában, hanem a gazdák is. Egy részük 
már nem él (+). Egy néma főhajtást, kalap levéve 
megérdemelnek!… 

A lelkesedés és a tanfolyamok meghozták az ered-
ményt. Egyre több vadászvendég azért lett visszajá-
ró, mert biztosítva volt a néha bekövetkező hibás 
lövések korrigálására a megbízhatóan dolgozó vé-
reb. Ezt nekem egy les- vadászaton Norbert Krieger 
- nyugat-német vadász - aki élete végéig hűséges 
volt a Pilishez - suttogta el. Egy másik alkalommal 
fogatos-barkácsolás közben Ervin Zwikk osztrák 
vadász is dicsérte kutyáink munkáját, fontosságát. 
Főleg a szeptemberi főszezonban és a késő őszi - 
téli hajtások és terelő vadászatok után ezek a ku-
tyák és vezetőik szabadították meg a sebzett vadat a 
szenvedéstől, valamint komoly hús és trófea értéket 
mentettek meg. 

VISSZATEKINTŐ
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VISSZATEKINTŐ

 Az újabb tanfolyamok, mint például a közösen 
szervezett, vizsgával egybekötve az Ipoly Erdővel a 
folytonosságot biztosítják. Felváltva Sikáros és Val-
kó a Pilisben, és a börzsönyi erdők voltak a helyszí-
nek. Ezeken a tanfolyamokon nem csak az erdőgaz-
daságok szakszemélyzete és a környék Vérebegylet 
tagjai vehettek részt és tanulták a szakma fortélyait 
neves előadóktól, mint Buzgó József elnök, Böhm 
István tenyésztési felelős, Zilai János és ifj. Fuchs 
Antal nemzetközi hírű kutyásoktól, hanem nyitottá 
volt téve. Itt az érdeklődők, nem csak kedvet kap-
hattak a vérebezéshez, hanem ismereteket is sze-
rezhettek.

 A vérebezést tovább népszerűsítve 2004. február 
28-án itt a főváros közelében Egyleti felkérésre az Er-
dőgazdaságunk helyet biztosított egy újabb verseny-
re. Kaszó a tél végi fővizsgát nem vállalhatta az ősszel 
megrendezendő nemzetközi verseny miatt. Így Val-
kón megrendezésre került a Storcz Mátyás emlék-
verseny. Meghívásra 7 hannoveri kapott lehetőséget 
a megmérettetésre. Hat kutya tudott eredményesen 
dolgozni, egy feladta. A kupát Jung Jenő baranyai vé-
rebes vihette haza, két hajszás munka után. 

 Pilist két kutyás képviselte. Hugyec Pál( ) és Bu-
bán István Vadkövető Andor ,,Csoki” hannoveri 
kan kutyájával. Mind a ketten eredményesen dol-
gozták ki a sorsoláson kapott feladatot. A túl kön�-
nyű munkákkal nem lehetett magas pontszámot 

begyűjteni. Így csak a tisztes helytállásukkal bizo-
nyították tudásukat és kutyáik felkészültségét. 

 Idén az Országos Nehezítet Vércsapa Versenyhez 
a Pilisszentkereszti Erdészet adott helyszint. Farkas 
Viktor erdészetvezető támogatásával Peller Csaba 
kerületvezető erdész-vadászász, és közvetlen fő-
nökével, Limp Gábor erdőgondnokkal készítették 
elő a versenyt. Telitalálat volt a Som hegyi felújí-
tott, egykori erdészház kiválasztása főhadiszállás-
nak. Ezt a versenyt Nyúl András somogyi fővadász, 
Boscó nevű két éves hannoveri kan kutyájával nyer-
tek meg. A rendkívül magabiztos és gyors tempóval 
dolgozták ki a mesterséges csapát, és kilenc csapa-
jelet vettek fel.

 Jelenleg a Pilisi Parkerdő Zrt. területén 8 hanno-
veri és 2 bajor teljesít szolgálatot. Három növendék 
van bevezetés alatt.

Ezek a kutyák és vezetői évente 60-80 nagyvadat 
találnak meg az erdőgazdaság területén. Ebből a 
hajszás munkák száma 20-30-ra tehető. Nincsenek 
pontosabb adataim, mivel nem mindegyik után-
kereső vezeti az eredménynaplót. Sajnos az Egylet 
tagjai sem! Tisztelet a kivételnek… Időnként, ha a 
szükség úgy kívánja más kutya fajták (tacskó, szlo-
vákkopó stb.) is besegítenek… 

Pomáz, 2019. december 31. Bubán István  
(Pilisi Parkerdő Zrt. kerületvezető erdész-vadász)
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BESZÉLGETÉS

Az etyeki származású, most 39 éves Bartha Ferenc 
hivatásos vadász foglakozású vérbevezetővel, az ő 
emlékezete szerint 2005-ben találkoztam először 
Kaszón, ahová a vasmegyei vérebtanfolyam több 
résztvevőjével elkísérték az akkori tanfolyamveze-
tőt, Varga Aladárt. Akkor nekem nyilván egy volt 
a sok elkötelezett arcot vágó, ezért szimpatikus fi-
atal érdeklődőből, akikből az elmúlt évtizedekben 
többszáz megfordult a Magyar Véreb Egylet ren-
dezvényein. Azóta kollégák és barátok lettünk, így 
a beszélgetést tegezve ejtettük meg..

I. Mondj valamit a vérebezéssel való megismer-
kedésről és az elköteleződésről: Vas megyében 
szolgáltam hivatásos vadászként 2002-2005 között 
és a szomszéd vadászterületen szolgált egy szintén 
Fejér megyei származású fiatal kolléga, Pukánszki 
Zoltán, aki akkor már eredményes vérebes volt és 
gyakorta hívtuk őt, néha suttyomban utánkeresni 
és mellette kóstolhattam bele ebbe a semmivel ös�-
sze nem hasonlítható tevékenységbe. Az első inspi-
rációkat tőle kaptam, mondhatni általa fertőződtem 
meg. Sokat segített, hogy Vas megyében évtizedek 
óta működött, és működik még ma is, a vérebveze-
tő tanfolyam ahová 2004-ben az első vérebemmel 
azonnal be is tudtam kapcsolódni.

Röviden mutasd be az általad eddig vezetett vé-
rebeket, jellemezd őket és eredményeiket: 

a.	 mint azt már említettem, az első kutyámat a 
Vas megyei tenyésztésű Hídvégparti Morgót 2004-

ben vásároltam, s rögvest tanfolyamra kezdtem vele 
járni. Ma úgy emlékszem rá vissza, hogy egy ki-
váló adottságú kutya volt, amelyik egy tapasztalt 
vérebvezető kezében a csúcsokig érhetett volna. 
Különösen hajszában volt erős, rámenős, ennek 
„köszönhetően” 2009-ben egyik szeme világát egy 

hajszás munka során elvesztette, s bár még sokáig 
dolgoztam vele, de be kellett lássam, hogy ez egy 
veszélyes üzem, s elkezdtem egy második kutyában 
gondolkodni. Sokat és eredményesen dolgoztam 
vele a testi hibája ellenére és 170 feletti eredményes 
munka után búcsúztam el tőle, azzal az érzéssel, 
hogy ő tanított meg vérebezni.

b.	 Morgó balesete után kezdtem el keresni a 
következő vérebemet, akit meg is találtam Takács 
Árpád tenyészetében 2010-ben , így került hozzám 
Rábaparti Vadász Nency (aki a Sába hívónevet 

kapta). Miután volt dolgozó vérebem, Sába beve-
zetésével nem kellett kapkodnom. Egy évesen kezd-
tem bevezetni és kétéves koráig nem volt éles mun-
kája, ezzel szemben igen sok mesterséges csapát 
dolgoztunk ki, főleg vadaskertben. Első megtalált 
vadja egy 350 méteres pocakos gímborjú volt, der-
medtre vezetéssel, de szándékosan nem állítottam 
nehéz feladat elé. Az első szezonjának szeptembe-
réig mindössze 9 utánkeresése volt, viszont abban 
a bőgésben 28 sebzésből 24 db-ot terítékre segítet-
tünk tenni, ami mind az ő mind az én hírnevemet 
megalapozta. Ez az egy szezon elegendő volt neki 
a sok és alapos mesterséges csapán végzett munkát 
követően, hogy megértse a feladatát, szlengnyelven 
szólva ”képbe kerüljön”. Erőssége az volt, hogy nem 
volt gyengéje. A kiváló és alapos csapázást kitartó 
és kemény hajsza követte, ha szükség volt rá. A szá-
momra nehezen elfogadható rövid élete során 568 
eredményes munkát abszolvált, amelyből 309 volt 
hajszás. Korábbi munkaköröm lehetővé tette, hogy 
az életemet a vérebezésnek rendeljem alá. Sokat 
és sokfelé dolgoztam az országban, megközelítő-
leg 80-100 vadászterületen tudtam Sábát vezetni, 

Sábáról Bartha Ferenccel
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sokszor számomra is elképzelhetetlen eredményes-
séggel. 2015 ben 148 indításból 119 vadat találtunk 
meg, ami 80 %-ot meghaladó hatékonyság. Ami 
szintén komoly információ Sábával kapcsolatban, 
hogy ketten 159 db gímszarvasbikát találtunk meg. 
Eredményei a MVE vezetőségének figyelmét is 
felkeltette, így több nemzetközi vérebversenyen is 
képviselhettük az Egyletet, 2014-ben Csehország-
ban egy összetett versenyen, a legjobb utánkeresést 
produkálva különdíjjal 3. hely, 2016-ban Németor-
szágban az ISHV versenyen 2. helyezés jutott, míg 
2017-ben szintén ISHV versenyen Svájcban feláll-
hattunk a képzeletbeli dobogó 1. fokára. Nem gon-
doltam volna, hogy egy ilyen ívű, rengeteg alázattal 
és verejtékes munkával felépített pályafutásnak, egy 
pillanat alatt szakad vége. Márpedig 2019. augusz-
tus 4.-én ez történt. Herceghalom közelében haj-
szára engedtem egy gyengén sebzett bak keresése 
közben Sábát, aki többet nem jött vissza. Este mi-
kor nélküle tértem haza már tudtam, többször nem 
látom ráncos homloka alól sugárzó tekintetét. Tisz-
telettel gondolok mindazokra akik a hír hallatán 
segítséget nyújtottak keresésében. Eltűnését követő 
3. napon a csatolástól párszáz méterre található for-
galmas vasúti sin mellett összetört testel megtalál-
tam a számomra oly sok örömet és élményt szerző 
társamat. Senkinek nem kívánom azt az örökké-
valóságnak tűnő pár napot, sem a megtalálásakor 
rám törő, azóta sem múló érzést és azt a hiányt amit 
maga után hagyott.

2019 tavaszán egy Vas megyei vérebtanfolyamon, 
ahová azóta is visszajárok, azt mondta a mostani 
tanfolyamvezető Pukánszki Zoli a látogatóba érke-
zett osztrák vérebes delegációnak, amikor bemutat-
ta Sábát, hogy A VÉREB! Ez röviddel az elpusztulá-
sa előtt volt és rettenetesen jólesett, büszke voltam, 
vagyok és leszek rá!

c.	 A korosodó Sába valamikori pótlására 
gondolva kétszer fedeztettem őt, az első alom fe-
ledhetőre sikerült, de 2017-ben egy német kannal 
fedeztetve lehoztam egy jobbacska almot, amelyből 
egy szukakölyköt Szépvölgyi Nyomkereső Bora-t 
megtartottam magamnak. Bevezetése során ez 
esetben sem kellett kapkodnom, hiszen a kiváló 
formában és kondícióban lévő anyja még rendel-
kezésemre állt, ez esetben is 1 éves korban kezdtem 
a bevezetést és 2 éves koráig nem volt éles munkán, 
Sába tragikus elvesztését követően azonban 2019-
ben be kellett dobnom a „mélyvízbe” és örömmel 

mondhatom megállta a helyét. Úgy van január vé-
géig 29 eredményes munkája, hogy vaddisznót rit-
kán, és főleg kertben keresek vele. A mesterséges 
csapákon való jártasságát bizonyította 2018-ban a 
bakonyi Hódósér-en megrendezett Junior mester-
séges vércsapa versenyen ahonnan elhoztuk az első 
díjat. Az elővizsgán túl vagyunk és hamarosan a fő-
vizsga következik a számunkra.

II.	 Mondj néhány érdekességet a Sábával 
folytatott munkáidról, ami élénken él benned 
azóta is: a kérdés számomra rendkívül nehéz, mert 
közel 600 eredményes munkából kellene néhányat 
kiválasztanom, de azért megpróbálok pár munkára 
vagy körülményre visszagondolni:

a.	 közel 200 vadat találhattam meg úgy, hogy 
második vagy olykor 3. kutyaként került rám a sor, 
ezek a munkák persze mély nyomokat hagytak 
mind a vadászterületekben, és gondolom az előt-
tem próbálkozó „utánkeresőkben „ is

b.	 kerestem és találtam 6-700 méteres vér nél-
küli csapázással aranysakált

c.	 ha már a nem megszokott állatok keresésé-
nél tartunk, kerestettek velem elvadult növendék 
szarvasmarha bikát, amelyik már veszélyes volt a 
környezetére, de sikerült megtalálnunk őkelmét 3-4 
km csapázás után

d.	 Csákvár környékén egy sebzett gímbika ke-
resése közben 3-szor felöklelt egy szintén elkóbo-
rolt bivaly bika, és csak azért úsztam meg „egysze-
rű kórházi kezeléssel” a dolgot, mert otthagyott, de 
őszintén mondva halálfélelmem volt. A gímbikát 
másnap onnan alig pár száz méterre, elpusztulva 
megtalálták.

e.	 néhány kirivó utánkeresés: 3 napos vaddisz-
nó sebzés Felcsúton, amely 2 km-es vezetékmunká-
val dermedten lett meg; volt pár gerinctüskés gím-
bikakersésem; álkapcson lőtt őzbak; füllövött kan

f.	 szintén Csákváron két nap alatt 18 km-es 
láblövött gímborjú megkeresése

Néha úgy éreztem ennek a kutyának nincs lehe-
tetlen.

III. Hol van a vérebezés helye az életedben és 
milyenek a kilátásaid? Volt olyan szakasza az 
életemnek, amikor szinte naponta volt alkalmam 
vérebet vezetni. 2017 óta másik vadászterületen 

BESZÉLGETÉS
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MVE 2020 évi programok

dátum helyszín rendezvény típusa kiegészítő 
rendezvény rendező

2020.02.08.-09. Somogy Kaszó fővizsga +  
tenyészszemle MVE-Kaszó Zrt

2020.03.14 Bács-Kiskun Imrehegy elővizsga MVE

2020.04.11 Győr-Moson- 
Sopron Bezenye elővizsga +  

tenyészszemle MVE

2020.04.11 Hajdú Guth elővizsga MVE nyírerdő

2020.05.10 Baranya Sellye elővizsga +  
tenyészszemle MVE

2020.05.31 Borsod Szelcepuszta NVV+  
tenyészszemle MVE+ Északerdő Zrt

2020.07.09 Somogy Kardosfa elővizsga +  
tenyészszemle MVE-SEFAG Zrt

2020.07.30 Borsod Szögliget elővizsga MVE

2020.10.26 Vas Káld elővizsga +  
tenyészszemle MVE

szolgálok, ahol szintén támogatják a vérebezést. Az 
itteni elfoglaltságaim miatt főként a saját területen 
történt sebzések kidolgozása jut osztályrészül, ami 
azért szintén nem kevés munkalehetőséget biztosít. 
Reményeim szerint évente 50-60 eredményes kere-
sést fogunk tudni teljesíteni, ami nagyjából hetente 
egy munkát jelent, s ha így lesz, emiatt nem lesz 
okom panaszra. Borával is szeretnék tenyészetni és 
fenntartani ezt a kiváló vérvonalat!

IV. Amit kérdés nélkül még mindenképpen el sze-
retnék mondani Sábával kapcsolatban, hogy hálát 
adok a sorsnak, hogy módom volt egy ilyen képes-
ségű kutyától tanulni, hosszúvezetéken követni, 
vele együtt dolgozni élni és létezni. 

Eddigi életem meghatározó élményeivel ajándé-
kozott meg, s boldog vagyok, hogy részese lehettem 
életének!

 Buzgó József

BESZÉLGETÉS
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Agyaki Gábor Ambros vom 
Hallbachtal Met.Hv. 62/H/15 Baranya megye K H 6 4 0 1 2 7 0 0 0 0 20 4 3 63 17 igen nem nem

Agyaki Gábor Maike vom 
Idarwald Hv.30/H/15 Baranya megye S H 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 5 1 1 50 64 24 Elpusztult nem

Amrein Tamás ADA Zakluc Met. Bhv. 
106/H/16 Baranya megye S B 0 2 0 0 1 2 0 0 0 0 5 1 5 1 nem nem Nem

Bagdi Kornél Vétyempuszati 
Cimbi Hv 3099/12 Borsod-Heves k B 0 2 0 0 4 5 0 0 2 1 14 3 3 1390 89 26 Igen

Balaskovics József Wotan von 
Falkenberg 2585/H/09 Baranya megye K H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 336 192 nem nem

Barráth Zoltán Zsolt Zemplén - Erdei 
Vezér MET. Hv. 184/17 Borsod-Heves K H 8 3 0 0 7 17 1 0 1 0 37 10 14 0 53 13 Nem Nem

Bartha Ferenc Rábaparti Vadász 
Nency 2849/11 Fejér S H 0 1 0 0 1 11 0 0 7 0 20 11 1100 568 309 0

Bartha Ferenc Szépvölgyi 
Nyomkövetô Bora MET. Hv. 170/17 Fejér S H 11 5 0 1 1 7 0 0 0 0 25 13 9000 25 13 IGEN IGEN nem

Bek Zoltán AXA Devana Met.Hv.74/H/15 Gyôr-Moson-
Sopron S H 1 2 1 1 9 17 0 0 2 1 34 6 8410 84 11 nem nem

Bella Szilárd Holtér Parti Anna Met. Hv. 2/14 Gyôr-Moson-
Sopron S H 1 1 0 0 0 2 0 0 2 0 6 0 0 0 0 n.a n.a nem

Belsô Csaba Hétdombi Atosz Met. Bhv. 90/16 Vas K B 1 0 0 0 2 4 0 0 1 0 8 4 947 11 7 Nem Nem

Bényei Tamás Ciba Pod 
Karikasom Hv./51/H/15 Zala S H 4 25 0 0 8 14 0 0 4 0 55 3000 176 n.a.

Bényei Tamás Dax Svrcnik Met. 
Hv.190/H/17 Zala K H 2 10 0 0 5 12 0 0 2 0 31 1500 98 n.a.

Bognár Tamás Szászvölgyi Aramis Met.Bhv. 11/14 Pest-Nógrád K B 5 6 10 7 2 33 0 0 18 3 84 48 20 265 138 Nem Nem n.a.

Bognár Tamás Mohos Kôi Muki Pest-Nógrád B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 n.a.

Boldizsár Tibor Buckalaki Prof 
Hunter Jonas Met. Bhv. 24/15 Borsod-Heves K B 2 3 1 0 1 2 7 3 4 3 26 11 7 859 79 41 Igen Nem igen

Boldizsár Tibor Tura Galgamenti 
Cinke 3103/13 Borsod-Heves S H 5 7 0 2 3 1 6 3 2 1 30 12 7 1014 311 234 Igen n.a.

Bolla Csaba Kis Pipin Dina Met. Bhv. 51/15 Gyôr-Moson-
Sopron S B 25 15 0 0 8 20 0 0 19 0 87 53 0 n.a.

Bödei István Bria Mosranky les Met.
Bhv.105/H/16 Vas S B 3 5 0 0 5 2 0 0 2 0 17 4 0 31 0 Nem Nem nem

Bubán István Kerkavölgyi 
Vadász Alfi 2708/10 Pest-Nógrád K H 1 0 0 0 1 4 0 0 0 0 6 1 0 4070 154 53 n.a.

Bubán István Zemplén Erdei Olgi 2925/12 Pest-Nógrád S H 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 3 1 2 0 36 6 igen

Bubán István Pálbükkösi Elza Met. Bhv.103/16 Pest-Nógrád S B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 n.a.

BubánIstván Sashegyi Arthur 3019/11 Gyôr-Moson-
Sopron K H 6 6 0 0 6 14 0 0 3 0 35 18 0 nem nem n.a.

Burkus István Hidegvölgyi 
Cimbora 3122/14 Gyôr-Moson-

Sopron K H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 nem nem igen

Burkus István Mons Bellator Erik Met. Bhv. 174/19 Gyôr-Moson-
Sopron K B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 n.a n.a igen

Buzgó József Bora vom Ziegertal Met. Hv. 24/H/14 Fejér S H 1 3 0 2 0 3 0 0 0 0 9 3 1 601 56 11 NEM NEM nem

Cziráki András Réterdei Albert Met. Hv. 248/19 Baranya megye K H 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 2 2 2 nem

Czirmai Levente Szászvölgyi Avar Met.Bhv. 13/14 Románia K B 2 0 0 0 3 0 0 0 3 0 8 6 5 1612 36 17 Nem NEm n.a.

Császár Dávid Hétdombi 
Annabella Met. Bhv. 93/16 Vas S B 3 4 0 0 3 7 0 0 0 0 17 3 10 1480 23 4 Nem Nem

Csiszár István CHILI from 
Arian Hill PKR VI-19832 Gyôr-Moson-

Sopron K H 11 3 0 1 12 11 0 0 2 1 41 22 0 117 56 n.a n.a

Dabis László Ajda z Vinanského 
Jazera Bhv. 23/H/15 Baranya megye S B 21 5 0 0 7 14 0 0 4 1 52 25 231 137 nem

Dombai József Bjuty Svrcnik Met. Bhv. 
32/H/15 Pest-Nógrád S B 2 6 1 4 2 21 0 2 0 0 38 8 0 220 56 Igen nem

Egle Zoltán Jetta sipova Skala BHhv. 22/H15 Zala S B 1 4 0 0 2 7 0 0 2 0 16 4 0 1200 86 23

Fazekas Péter Szentpéterföldi Cili Met. Hv. 14/14 Tolna S H 4 6 3 2 1 6 0 0 0 0 22 12 3410 42 22 Nem Nem n.a.

Fekete Márton CEZMIN Svrcnik Met. Bhv. 
20/H/14 Komárom K B 11 2 1 1 2 19 0 0 2 2 40 24 2 9280 108 45 Nem Nem

Ferencz Róbert Grant z Lowisk 
Kaszubskich

MET.
Bhv.166/H/18 Tolna K B 4 7 1 1 0 29 0 0 11 0 53 21 3800 53 21 Nem Nem nem

Flaisz Szilárd BAJA II DEVANA Met. Hv.88/H/16 Bács-Csongrád-
Szolnok S H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 nem

Flaisz Szilárd Rábaparti Vadász 
Odett 3178/13 Bács-Csongrád-

Szolnok S H 14 12 1 5 2 9 0 0 0 0 43 18 0 29500 161 64 Nem Nem n.a.

Földes Kálmán Rábaparti Vadász 
Néró 2839/11 Baranya megye K H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 0 nmm n.a.

Fülöp Marcell Leya von der 
Dübener Heide Met.Hv. 283/19 Vas s H 3 4 0 0 0 2 2 0 0 0 11 2 2 1500 13 2 Nem Nem nem

Garai Gábor Likashegyi Arthos Hv. 2718/10 Bács-Csongrád-
Szolnok K H 2 5 0 0 2 5 0 0 14 1 29 14 3 2920 440 205

Garai Gábor Zemplén - Erdei 
Vitéz MET. Hv. 185/17 Bács-Csongrád-

Szolnok K H 10 23 4 0 5 29 0 0 6 0 77 31 2 14620 102 36 Nem Nem

Garai Gábor Marcal-Bitvaközi 
Acél Met. Hv. 217/18 Bács-Csongrád-

Szolnok S H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Gelencsér Zoltán Csibodai Cicero 3105/13 Somogy K H 8 10 0 0 6 9 0 0 0 0 33 8 6 7720 146 38 nem

Góg Gábor Buckalaki Prof 
Hunter Heikó 253/12 Baranya megye K B 0 7 0 0 2 9 0 0 0 0 18 5 5 700 69 18 nem

Gôsi László Vétyempusztai 
Csuri Met. Bhv. 165/18 Gyôr-Moson-

Sopron s B 4 7 0 0 6 16 0 0 6 0 39 13 18 3300 46 13 Nem Igen 
(Bhv) nem

Gyôri Tamás Katóközi Berni Bhv. 264/13 Gyôr-Moson-
Sopron S B 1 1 0 0 1 5 0 0 7 3 18 5 5 1500 88 37 Nem Nem nem

Hesz Attila Kis Pipin Era Met. Bhv. 65/15 Pest-Nógrád S B 6 6 0 3 1 12 0 0 0 1 29 7 53 16 n.a.

Hesz Attila Sárosi Vadász 
Marcipán Pest-Nógrád B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 52 28 nem

Hinterdorfer Gábor Zempélenerdei 
Patty 2930/11 Baranya megye S H 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 2 2 30 7 nem nem nem

Horváth Ákos Koloska-Volgyi 
Bezilía Met.Hv.58/H/15 Veszprém S H 5 7 0 0 3 7 0 1 5 1 29 12 3 2990 81 31 Igen Igen n.a.

Horváth Ákos Odvaskôi Kinga 2603/09 Veszprém S H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 149 63 Nem Nem n.a.

Horváth Imre Szépvölgyi 
Nyomkövetô Barka MET. Hv. 172/17 Vas S H 1 3 0 0 1 2 0 0 0 0 7 0 1 1800 16 2 Nem Nem n.a.

Horváth János Emir Cabalov Dvor 
Hunor 206/H/10 Baranya megye K B 11 5 0 0 6 15 3 0 0 0 40 19 349 115 nem Igen 

(Bhv.)

Horváth János Barka Moldovska 
Kotlina Baranya megye 3 1 0 0 1 3 0 0 0 0 0 nem

Horváth Márton Ricsika-Erdei Báró Met. Hv. 75/15 Vas K H 2 6 1 2 2 11 0 0 0 0 24 6 2 0 24 6 Nem Nem nem

Imre Norbert IVAN Baskin dvor 30/H/15 Pest-Nógrád K B 0 0 0 0 1 2 0 0 1 0 4 2 29 17 n.a.

Imre Norbert Rábaparti 
Nyomkeresô Aisa 217/11 Pest-Nógrád S B 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 61 29 n.a.

Imre Norbert Hétdombi 
Borostyán Met. Hv. 146/13 Pest-Nógrád S H 0 0 0 0 0 3 0 0 2 0 5 0 5 0 Nem nem

Jung Jenô Zemplénerdei Lord 2684/10 Baranya megye K H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 4 nem

Kalman Gyula Magasparti Rutinos 
Lator Bhv 286/13 Fejér B 4 3 0 0 2 6 0 0 14 0 29 12 3150 120 70 NEM NEM n.a.

Kámán Szabolcs AIDA z Ipeljskej 
pahorkatiny 17/H/15 Zala S B 34 17 0 0 13 33 0 0 3 6 106 76 40 18000 364 185 n.a.

Karnis Balázs Kelet Mecseki 
Darkó 2530/07 Baranya megye K H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 n.a.

Kecskés József Kaszópuszatai 
Karvaly Csillag Met. Hv. 47/15 Somogy s H 3 6 2 4 0 5 0 0 0 0 20 1 nem

Király Attila Likashegyi Armis 
"Monk" 2717/09 Tolna K H 2 1 4 2 0 0 0 0 0 0 9 6 3500 166 100 Nem Nem

Király Attila Kis Pipin Deli Met. Bhv. 49/15 Tolna S B 0 1 0 0 1 5 2 0 0 0 9 5 1000 20 13 Nem Nem n.a.

Király Attila Szépvölgyi 
Nyomkövetô Ari Met. Hv. 18/14 Tolna S H 3 2 1 2 1 0 0 0 1 1 11 4 4000 57 28 Nem Nem

Kiss Ferenc 
(Feretôsz.) Katóközi Ajax 177/07 Gyôr-Moson-

Sopron K B 4 5 0 0 4 6 0 0 0 0 19 8 3 3000 570 121 n.a n.a n.a.

Kiss Ferenc 
(Feretôsz.)

CEILA Silva 
Zovulon Met. Hv. 90/H/16 Gyôr-Moson-

Sopron s H 0 2 0 0 6 8 0 0 0 0 16 0 3 1200 16 0 n.a n.a nem

Kiss Ferenc 
(Feretôsz.) Sashegyi Alíz 3020/12 Gyôr-Moson-

Sopron S H 4 5 0 0 4 6 0 0 0 0 19 8 3 3000 570 121 nem

Klinkó Nándor Ricsika-Erdei 
Apacs 3048/13 Jász-Nagykun-

Szolnok K H 2 2 0 0 4 4 0 0 0 0 12 7 0 1500 201 109 Igen (Hv.) nem

Klinkó Nándor Ira Devana Jász-Nagykun-
Szolnok H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 n.a.

Kovács Gábor 
(Kerepes) Kálistói Anett 3141/14 Pest-Nógrád S H 2 4 0 1 3 4 1 0 0 0 15 6 2 87 29 Nem Nem n.a.

Kovács Gábor 
(Ôcsény) Hollós Völgyi Gréti Met. Hv. 179/17 Bács-Csongrád-

Szolnok S H 5 5 0 0 4 10 0 0 0 0 24 10 3 8750 33 12 Nem Nem

Kovács Sándor Hollós Völgyi 
Fürkész Met. Hv. 134/16 Somogy K H 1 3 0 1 2 7 0 0 0 0 14 3 4 0 44 9 Nem Nem

Kozma József Hidegvölgyi Borcsi 2990/12 Zala S H 14 19 0 0 4 13 0 0 3 2 55 21 9 4300 273 92

Kozma József Karasica-Völgye 
Arwen Met. Hv. 232/18 Zala K H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 n.a.

Leskó Tibor Hidegvölgyi Ali 2867/10 Borsod-Heves K H 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 3 0 30 61 12 n.a.

Leskó Tibor Kis Pipin Céda 39/15 Borsod-Heves S B 3 2 0 0 3 5 1 1 3 1 19 9 1 400 36 12 Igen Nem n.a.

Leskó Tibor Hollós-Völgyi 
Hanna 275/19 Borsod-Heves S H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 n.a.

Magolcsi Nagy 
Miklós Cherug Vatrova Bhv. 21/H/15 Vas S B 3 8 0 0 6 10 0 0 3 0 30 17 5 5275 152 81 Nem Nem igen

Magyar László Mészáros  Erdei 
Alfred Met. Hv. 82/16 Borsod-Heves K H 11 6 0 0 13 23 3 0 1 0 57 19 6 0 156 49

Majlinger Zoltán Öreghanyi Alba 117/16 Gyôr-Moson-
Sopron K H 6 4 0 0 7 12 0 0 7 1 37 20 8 0 66 32 Nem Nem

Tu
laj

do
no

s

Ku
ty

a n
ev

e

tk
v-

i s
zá

m

Kö
rz

et

Iva
r

Fa
jta

Gí
m 

bik
a

Gí
m 

ta
rv

ad

Dá
m 

bik
a

Dá
m 

ta
rv

ad

ka
n

Ko
ca

, s
üld

ô

ko
s

Ju
h,

 Je
rk

e

ÔZ
 B

AK

ÔZ
 S

UT
A

Ös
sz

.:2
01

9

Eb
bô

l h
ajs

zá
s

Eb
bô

l  
30

0 
m 

ala
tti

 
ve

ze
té

km
un

ka

Tr
óf

ea
 Ér

té
k (

e F
t)

Éle
tte

lj.

Eb
bô

l H
ajs

zá
s

Te
ny

és
zté

si 
sz

án
dé

k

Vá
sá

rlá
si 

sz
án

dé
k

Vá
sá

rlá
si 

sz
án

dé
k

MUNKATELJESÍTMÉNYEK – 2019 – MVE



MAGYAR VÉREB EGYLET HÍRADÓ • 2019 29

Major Krisztián Koloska-Völgyi 
Csalfa MET. Hv. 163/17 Vas S H 1 3 0 0 1 2 0 0 0 0 7 1 1 300 14 1 Nem Nem nem

Márton Attila Töröcske-úti  
Dalma 2985/12 Somogy S H 2 7 0 0 1 3 0 0 1 0 14 6 1 2000 155 80 Nem nem

Márton Fábián Kis Pipin Csitár Met. Bhv. 36/15 Pest-Nógrád s b 3 6 0 0 0 4 1 0 0 0 14 3 5850 50 13 nem

Martos István Buckalaki Prof. 
Hunter Jürgen Met. Bhv. 26/15 Tolna K B 8 5 0 2 2 8 0 0 0 0 25 13 29000 104 53 Nem Nem n.a.

Merôtei Tivadar Belsôcsányi Alíz Met.Bhv.103/16 Vas S H 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 30 1 0 Nem Nem n.a.

Mihály Zsolt Hidegvölgyi Cinkos 3123/14 Vas K H 5 6 0 0 6 13 0 0 1 1 32 13 9000 131 0 n.a n.a n.a.

Mihók István DAN pod 
karikásom Hv. 29/H/14 Borsod-Heves K H 12 4 0 0 2 6 0 0 6 1 31 13 0 0 102 52 n.a.

Mihók István Zemplén - Erdei 
Viki MET. Hv. 187/17 Borsod-Heves S H 5 3 0 0 1 2 0 0 0 0 11 2 0 0 16 2 nem

Misó Mihály Baja-Bemutcai Anti 3115/14 Szabolcs-Hajdú-
Békés K H 2 0 0 0 2 9 0 0 1 0 14 1 5 2130 132 38 Nem Nem n.a.

Misó Mihály Kis Pipin Cibles Met. Bhv. 34/15 Szabolcs-Hajdú-
Békés K B 0 0 5 3 2 4 0 0 2 0 16 4 3 6410 34 4 Nem Nem

Nagy Árpád Rábaparti Vadász 
Morgó 2689/10 Somogy K H 3 4 0 0 1 4 0 0 0 0 12 6 1 4000 252 166 n.a.

Nagy Dezsô 
Emese, Nagy 

Károly

Buckalaki Prof 
Hunter Herta 255/12 Gyôr-Moson-

Sopron S B 9 10 2 6 9 16 0 0 3 0 55 20 6 11200 240 87 nem nem n.a.

Nagy Dezsô 
Emese, Nagy 

Károly

B-Lodi vom 
Mischlinggraben

Gyôr-Moson-
Sopron B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 n.a n.a nem

Nagy Dezsô 
Emese, Nagy 

Károly

Caren Moldavska 
Kotlina

Gyôr-Moson-
Sopron H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 n.a n.a n.a.

Nagy Péter Hidegvölgyi Cili 3124/14 Zala S H 4 3 0 0 0 5 0 0 1 0 13 5 3000 41 13 nem

Németh Attila Jagga Jazviny Met. Bhv. 8/H/14 Baranya megye S B 11 4 0 0 3 1 0 0 3 0 22 11 4 240 150 NEM NEM nem

Németh Tibor Emma from 
Arian Hill MET.Hv.189/H/17 Gyôr-Moson-

Sopron S H 1 3 0 0 2 6 0 0 5 0 17 5 7 1140 23 9 n.a n.a igen

Neubauer János Sashegyi Betti 3077/13 Fejér S H 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 3 1 500 15 1 Nem Nem n.a.

Nyúl András Gyütefai Alíz 2805/10 Somogy S H 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 50 119 70 nem nem n.a.

Nyúl András Gyütefai Bosco MET. Hv. 150/17 Somogy K H 6 10 1 4 2 12 0 0 0 0 35 15 10 3000 59 22 ? nem 0

Oláh Csaba Szászvölgyi Alma Met. Bhv. /15/14 Komárom S B 13 8 0 2 1 10 1 3 4 0 42 16 0 5445 200 137 Igen Nem nem

Onofer Attila MARA zo Zeleného 
domu

Met. Hv 52 
/H /15 Veszprém S B 4 1 0 0 3 3 0 0 0 0 11 3 2262 71 29 Igen Igen nem

Onofer Attila Szászvölgyi Apacs Bhv. 12/14 Veszprém K B 9 19 1 0 12 10 1 1 1 0 54 15 2 10193 108 38 Igen Igen n.a.

Öhm László Kis Pipin Cinke Met. Bhv 42/15. Vas S B 9 2 0 1 2 14 0 0 1 0 29 13 4 8983 84 Nem Nem n.a.

Pál János Blood Hanny Bay 
Emily 247/13 Bács-Csongrád-

Szolnok S B 15 3 2 4 2 7 0 0 8 0 41 20 0 348 176 Igen Nem n.a.

Pál László (Iván) Szépvölgyi 
Nyomkövetô Berill MET. Hv. 169/17 Gyôr-Moson-

Sopron S H 6 17 0 0 5 5 0 0 1 0 34 15 5 3000 46 18 n.a n.a igen

Pap Tamás Zoltán Válickamenti Adolf 3170/13 Pest-Nógrád K H 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 280 16 2 Nem NEm igen

Papandonatu Mihai 
Gabor

Blood Hann 
Bay Afra 2899/10 Románia S H 0 1 0 1 5 10 0 0 1 0 18 8 3 594 139 68 Igen nem

Paukovits Tibor Bella Z Timbarskiej 
Kniei 11700 Vas S B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 226 81 n.a n.a

Peller Csaba Hollós Völgyi Ginó Met. Hv. 173/17 Pest-Nógrád K H 2 2 0 0 0 5 0 0 0 0 9 3 900 16 4 Nem n.a. nem

Perjás Béla Bass Dvorska 
Zahrada 3104/H/13 Baranya megye K H 9 17 0 0 6 27 0 0 1 0 60 27 10000 298 131 nem nem

Perjési Balázs Rábaparti 
Nyomkeresô Arany 220/11 Vas S B 12 5 2 1 7 12 0 0 3 0 42 16 1 20000 267 106 Nem Nem n.a.

Perjési Balázs Hétdombi Bria Met. Hv. 145/13 Vas S H 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 3 30 3 0 Nem Nem n.a.

Picz József DAJLA od Zdiarskej 
vidly Met/Hv/108/16 Somogy S H 4 10 1 3 4 10 0 0 1 0 33 18 0 33 18 Igen Nem n.a.

Picz József Kálistói Ali 3137/14 Somogy K H 10 4 2 0 10 17 0 0 6 0 49 25 0 267 117 Igen Nem n.a.

Piskor Máté Vásárosmiskei 
Hunor Dina 3203/13 Vas S H 0 6 0 1 2 3 0 0 2 0 14 1 6 0 54 0 Nem Nem n.a.

Pukánszki Zoltán Liesel vom 
Wolfskopf 63/H/15 Vas s H 10 15 0 0 3 13 0 0 2 0 43 14 6 8500 80 33 Igen Nem nem

Pukánszki Zoltán Sághegyi Stamesz 
Leo 2479/08 Vas S H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 310 139 Nem Nem nem

Radó Zoltán Loncsikai Dóra 3042/13 Baranya megye S H 0 1 0 0 1 4 0 0 0 0 6 2 1 120 92 33 igen nem nem

Séra Péter Ricsika Erdei Argo 3050/13 Szabolcs-Hajdú-
Békés K H 2 2 0 0 1 1 0 0 1 0 7 2 0 1000 68 17

Sós Árpád Szigetközi 
nyomkövetô Anett

Met. 
Bhv.126/R/17

Gyôr-Moson-
Sopron S H 0 3 0 0 0 3 0 0 4 2 12 7 2 627 17 7 Nem Nem
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Süveges György Odvaskôi Izsó 2388/07 Baranya megye K H 2 7 0 0 3 8 0 0 0 0 20 9 0 216 92 ? ? n.a.

Szigeti János Erdészházi Jázmin MET. Hv. 208/17 Bács-Csongrád-
Szolnok S H 1 2 0 6 1 7 0 0 9 0 26 10 7 2700 26 10 Igen Nem

Szigeti János Ricskika-erdei Alíz 3052/13 Bács-Csongrád-
Szolnok S H 8 5 2 3 6 12 1 0 6 0 43 25 4 7800 394 208 Igen Nem

Szitás Attila Kövestetôi Alíz 282/19 Gyôr-Moson-
Sopron S H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 n.a n.a

Szutorcsik Dávid Csipcsinai-
Cserkelô Huba Met. Hv.196/17 Bács-Csongrád-

Szolnok K H 0 4 0 0 0 9 0 0 0 0 13 3 996

Takács Árpád Sárosfôi Luca Met. Hv. 216/18 Zala S H 0 2 0 0 1 3 0 0 0 0 6 0 0 300 6 0

Takács Zsolt Erdészházi Lord Met. Hv 258/19 Gyôr-Moson-
Sopron K H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 n.a n.a

Tilinger Miklós Blood Hann Bay 
Erosz 240/13 Gyôr-Moson-

Sopron K B 5 11 0 0 2 15 0 0 4 3 40 18 0 215 107 Igen Nem

Tilinger Miklós Enzo from Arian 
Hill PKR-21443 Gyôr-Moson-

Sopron H 1 4 0 0 0 7 0 0 1 2 15 6 0 20 10 n.a n.a

Végh Zoltán Hollós-Völgyi Bori Hv 2681/09 Szabolcs-Hajdú-
Békés S H 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 50 67 16 Nerm Nerm

Végh Zoltán Ricsika-erdei Abu Hv 3048/13 Szabolcs-Hajdú-
Békés K H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 3 0 0

Végh Zoltán Ricsika-erdei Chili Hv 124/16 Szabolcs-Hajdú-
Békés K H 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 2100

Végh Zoltán Ricsika-erdei 
Cimbora Hv 125/16 Szabolcs-Hajdú-

Békés K H 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vereckey Bálint CEZAR Silva 
zovulon 73/H/15 Zala k H 2 9 1 0 6 17 0 0 0 0 35 10 6500

Vereckey Bálint Szentpéterföldi Aba 2654/10 Zala K H 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Vereckey Bálint Réterdei Ada Met. Hv. 256/19 Zala S H 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Zsámboki László Pálbökkösi Hédi Met. Bhv.156/17 Gyôr-Moson-
Sopron S B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 n.a n.a

Összesen
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